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RYTOJ JAV NEPRIKLAUSOMYBES SUKAKTIS
JUGOSLAVIJOS PREZ. TITO PABAIGĖ 
PASITARIMUS SOVIETŲ SĄJUNGOJE
MASKVA. — Jugoslavijos prezidentas Tito su žmona ir pa

lydovais išvyko namo po 13-kos dienų vizito Sovietų Sąjungoje. 
“Tass” paskelbė bendrą sovietų-jugoslavų pasitarimų komunika
tą, kuriame sakoma, kad abu kraštai tarptautiniais klausimais iš
reiškė panašias nuomones. Abi pusės sutinka, kad tarptautinė pa
dėtis blogėja dėl to, kad reakcionierių jėgos siekia atgauti savo 
imperialistines pozicijas panaudodamos jėgą ir agresiją. Trys 
sovietų vadai priėmė Tito pakvietimą apsilankyti Jugoslavijoje— 
Mikojanas, Brežnevas ir Kosyginas.

Siūlo stiprinti J. T.
Toliau komunikate siūloma, 

kad būtų sustiprinta pasaulinė 
Jungtinių Tautų įtaka. Siūlo
mos čarterio reformos — padi
dinti Saugumo Tarybą, priimant 
į ją daugiau Afrikos-Azijos tau
tų atstovų. Lygiai reikėtų padi
dinti JT ekonominę-socialinę 
tarybą, kas irgi sustiprintų or
ganizacijos vaidmenį pasaulyje.

Komunikatas pasmerkia Ame
rikos įsikišimą į Domininkonų 
įvykius ir reikalauja, kad Ame
rika atitrauktų savo karines jė
gas iš Vietnamo.

Komunistų heretikas
Komunistų pasaulyje naujas 

Sovietų Sąjungos ir Jugoslavi
jos suartėjimas yra laikomas la
bai reikšmingas. Maskva šiltai 
priimdama Tito dar kartą įžei
dė Kiniją, kuri laiko jugoslavų 
komunizmą pačia didžiausia ko
munistine herezija. Sovietams 
Tito draugiškumas yra reikalin
gas, nes jis turi nemažą įtaką 
kitoms Rytų Europos komunis
tinėms vyriausybėms. Be to, 
Tito yra gan įtakingas vadina
mų neutraliųjų tautų tarpe.

Tito ekonominė linija
Paskutiniuoju metu sovietų 

ekonomistai ir planuotojai, ma
tydami sovietų sistemos nesėk
mingumą pramonėje ir prekybo
je, vis daugiau yra linkę pamėg
džioti Jugoslavijos ekonominę 
liniją. Amerikos paramos re
miamas Tito sugebėjo išlaikyti 
gan gerai veikiančią krašto eko
nomiką. Jugoslavai produkcijos 
planAvimą iš sostinės perkėlė į 
miestų tarybų, o kai kur į fab
rikų tarybų lygį. Vietiniai pla
nuotojai, matyt, padaro mažiau 
klaidų, negu toli esą centriniai 
biurokratai.

Kapitalo paskirstymas lieka 
ir jugoslavų pramonėje valdžios^ 
rankose, tačiau visi kiti vado
vavimo dirbtuvėms ir fabri
kams aspektai yra atiduoti “iš
rinktų” fabrikų komitetų žiniai. 
Ta linkme atsargiai pradėjo 
žengti ir naujieji Kremliaus va
dai.

Aplankė jaunystės miestą
Be politinių pasitarimų su 

sovietų vadais Tito plačiai pa
važinėjo po visą Sovietų Sąjun
gą. Jis aplankė ir savo jaunys
tės miestą Omską, Sibire. Pir
mojo pasaulinio karo metu Tito 
buvo austrų-vengrų imperijos 
kareivis. Pakliuvęs į caro ka
riuomenės belaisvę Tito buvo 
nusiųstas į Sibirą, čia kilus 
revoliucijai jis prisidėjo prie 
bolševikų partizanų ir kovojo su 
baltaisiais, vadovaujamais ad
mirolo Kolčako. Omsko apylin
kėse Tito gavo savo pirmutinį 
komunistinį apmokymą.

Sumanus politikas
Kai kurie stebėtojai lygina 

prezidentą Tito su prancūzų de 
Gaulle. Nors ir būdamas užkie
tėjęs komunistas Tito daug dė
mesio kreipia į jugoslavų gerbū

vį ir pažangą. Jis ima Amerikos 
paramą, tačiau pasisako prieš 
Amerikos politiką. Jo santykiai 
su Vakarų Vokietija irgi pilni 
prieštaravimų. Prieš metus jis 
sudarė su ja prekybos sutartį ir 
pripažino, kad Vakarų Berlynas 
priklauso Vakarų Vokietijai, ta
čiau prieš tris savaites Rytų 
Vokietijoje jis pasmerkė vaka
rų vokiečių “militaristus ir ka
ro kustytojųs”, kurie siekia at
statyti senąsias sienas. Papras
tų žmonių kalboje šitoks elge
sys gali būti įvairiai pavadin
tas, tačiau tarptautinėje politi
koje Tito vadinamas sumaniu 
politiku.

IŠ VISO PASAULIO

KUCHINGAS. — Malaizijos 
teritorijoje esančios Naujosios 
Zelandijos karinės jėgos prane
šė, kad Borneo saloje jos laiko
mas pozicijas jau kelis kartus 
puolė Indonezijos kareiviai.

NEW DELHI. — Trijų dide
lių Indijos miestų komunistai— 
New Delhi, Bombėjuje ir Tri- 
vandrume surengė demonstra
cijas prieš Amerikos politiką 
Vietname.

BONA. — Trečiadienį Dues- 
seldorfe sužeista jugoslavų 
tremtinio ir kroatų laisvės ko
votojo Dedzelik duktė Marianne 
Kulenovič per anksti pagimdė 
kūdikį, kuris esąs sveikas. Va
karų Vokietijos policija ieško 
įtariamų atentate asmenų jugo
slavo Stefan Palfi ir lenkų kil
mės Moniek Rozenberg.

PARYŽIUS. — Vyriausybė 
paskelbė, kad Prancūzijos pre
zidento rinkimai įvyks gruodžio 
5 dieną. Jei tą dieną joks kandi
datas nesurinks reikiamos dau
gumos, tai rinkimai bus pakar
toti gruodžio 19 d.

MASKVA. — Sovietų teismas 
nuteisė mirties bausme vieną 
pilietį, kuris girtas vairavo au
tomobilį ir suvažinėjo keturis 
asmenis, sunkiai sužeisdamas 
dar tris.

LISABONA. — Portugalijos 
katalikai suorganizavo slaptą 
krikščionių demokratų partiją, 
kuri kovoja su diktatūriniu pre
zidento Salazar režimu. Pirma
jame savo paskleistame mani
feste krikščionys demokratai 
puola katalikų bažnytinę vy
riausybę Portugalijoje už tai, 
kad ji “remia Salazar režimą, 
kuris remiasi jėga, nepaiso 
žmogaus teisių ir varžo žmonių 
laisves.”

WASHINGTONAS. — Ket
virtadienį prezidentas Johnso- 
nas pranešė, kad jis įsakė ketu
rioms aviacijos bendrovėms 
pradėti parengiamuosius darbus 
pastatyti didžiulį, supersoninį, 
keleivinį lėktuvą, kuriam pasta
tyti prezidentas pažadėjo fede- 
ralinę paramą. Lėktuvas vežiotų 
keleivius 2,000 mylių per valan
dą greičiu. Pradiniai darbai 
kainuos apie 140 milijonų dole
rių.

Grafas Mountbatten užsidėjo uniformą, kad galėtu pasirašyti sukak
tuvinį dokumentą, bet kepurės plunksnos jam visai akis užtemdė.

Paradinės uniformos tinka pasirodyti, bet ne darbui dirbti.

NEVYKUSI DA NANG BAZĖS APSAUGA 
Amerikos lėktuvai puolė Dien Bien Phu

SAIGON AS Pietų Vietname amerikiečių marinai susigėdę 
aiškina, kaip Viet Congo partizanų grupei pavyko praeiti per visas 
Da Nang bazės sargybas ir nepastebėtiems susprogdinti šešis lėk
tuvus. Dar tik prieš šešias dienas generolas Lewis Walt, Pietų 
Vietname esančių Amerikos marinų vadas, pareiškė spaudai, kad 
trijose marinų saugomose bazėse apsauga esanti tokia stipri, kad 
net ir mažoms sabotažo grupėms įžengti nėra įmanoma. Ištyrus 
visas Da Nang aplinkybes, paaiškėjo, kad mažai komunistų grupei 
pavyko prieiti prie aerodrome esančių lėktuvų.

Partizanai padėjo bombas
Vienas komunistų partizanas 

buvo Da Nang bazėje sužeistas 
ir paimtas nelaisvėn. Jis pasiro
dė esąs reguliarios šiaurės Viet
namo kariuomenės 325-tos di
vizijos, 18-to pulko, trečio bata
liono kareivis. Klausinėjamas 
belaisvis papasakojo, kad 10 ka
reivių su keturiomis patranko
mis prislinko prie viduriniojo 
Da Nang bazės apsaugos rato 
dieną prieš puolimą ir slapstėsi 
nuo išorinį perimetrą saugoju
sių vietnamiečių kareivių. Nak
čiai atėjus komunistai susistatė 
savo patrankas ir pradėjo šau
dyti į aerodromą. Daugumas šū
vių perskrido virš lėktuvų, ta- 
čiaus dalis partizanų perkirpę 
vielinę tvorą, prislinko prie lėk
tuvų ir padėjo sprogstamą me
džiagą. Komunistų bombos 
sprogdamos uždegė lėktuvuose 
esančias raketas ir dėl jų spro
gimo buvo padaryta tiek daug 
žalos. Komunistų partizanai, be
laisvio pasakojimu, buvo tris 
mėnesius ruošiami šiam žygiui.

Amerikos karinės valdžios 
atstovas Saigone pareiškė, kad 
dėl šito Da Nang saugumo pa
žeidimo esą kalti vietnamiečiai 
ir amerikiečiai marinai.

Puolė istorinę vietą
Amerikos lėktuvai pirmą kar

tą bombardavo garsųjį Dien 
Bien Phu, kuriame vietnamie
čiai sudavė lemiamą smūgį 
Prancūzijos svetimšalių legio
nui 1954 metais. Lėktuvai nu
metė daug bombų aerodrome ir 
kareivinių barakų rajone. Kita 
lėktuvų grupė keliomis bango
mis puolė didelius žibalo sandė
lius vos 40 mylių nuo Hanoi. 
Raketomis buvo padegti ar su

sprogdinti aštuoni dideli tankai. 
Liepsnos ir dūmai buvo matomi 
net už 200 mylių, žibalo sandė
lius gynė stipri priešlėktuvinės 
artilerijos ugnis, tačiau visi 
lėktuvai sugrįžo į savo bazes.

Penktadienį Pietų Korėjos 
vyriausybė nutarė pasiųsti į 
Pietų Vietnamą pilną karinę 
diviziją. Informacijos ministe- 
ris Chong Chul pareiškė, kad šis 
nutarimas turės būti patvirtin
tas Pietų Korėjos parlamento.

žada išvalyti Saigoną
Pietų Vietnamo premjeras 

pareiškė, kad jis išvalys Saigo
ną nuo juodosios rinkos speku
liantų ir nuo nesąžiningų politi
kierių. Jis pasakė, kad jei jis 
suras politiką, kuris iš karo nori 
pasipelnyti, tai su dideliu malo
numu jis pats jį nušaus. Kitus 
jis pažadėjo išsiųsti “atostogų” 
į tas provincijas, kur vyksta 
smarkiausios kovos su komunis
tais. Kartu oro vicemaršalas Ky 
pareiškė, kad jis ir toliau pasi
liks aviacijos viršininko poste.

Šiaurės Vietname amerikiečiai 
išmėtė lapelius, įspėjančius mie
stų gyventojus pasitraukti nuo 
karinės reikšmės taikinių, kurie 
gali būti bombarduojami.

NEW YORKAS. — Miesto 
taxi vairuotojų streikas jau pa
sireiškė smurtu. Streikuoją dar
bininkai puola nestreikuojan
čius, sugadina automobilius; 
keturi jau buvo sudeginti, ke
liolikai išdaužyti langai.

SAIGONAS. — Specialus pre
zidento Johnsono patarėjas eko
nominiams pietryčių Azijos rei
kalams Eugene Black atvyko į 
Pietų Vietnamą.

Neaiški sutartis
NEW DELHI. — Indijos mi- 

nisteris pirmininkas Shastri pa
sakė kalbą per radiją į tautą. 
Savo kalboje jis aiškino apie 

, sutartį su Pakistanu atitraukti 
kariuomenę iš pasienio. Jo žo
džiais, paliaubų susitarimas nu
mato, kad kariuomenė reikės 
atitraukti tik iš Rann of Kutch 
vietovės, kur neseniai įvyko mū
šiai tarp abiejų kaimynų. Susi
tarimas visai neliečia kitų pa
sienio punktų.

Šis Shastri aiškinimas labai 
nustebino Pakistano valdžią, 
kuri buvo paskelbusi, kad visa
me pasienyje bus atitraukta ka
riuomenė. Pakistano spauda 
puola Indijos valdžią, sakydama, 
kad indai visai nenori sumažinti 
įtempimo.

Indijoje dėl paliaubų sutar
ties demonstravo dešiniųjų or
ganizacijų nariai. Vyriausybė 
sulaukė nemažai kritikos ir In
dijos parlamente.

Cigarečių fabrikai 
prakišo kongrese 
WASHINGTONAS. — Ame

rikos kongreso jungtinis konfe
rencijos komitetas pritarė ad
ministracijos siūlymui priversti 
visus cigarečių gamintojus už
dėti ant visų cigarečių dėžučių, 
kartonų ir pakelių įspėjantį už
rašą: “atsargiai, cigarečių rū
kymas gali būti kenksmingas 
tavo sveikatai”. Tie gamintojai, 
kurie šio užrašo nedės, gali bū
ti nubausti po 10,000 dolerių pa
baudos.

Už keturių metų kongresas 
dar sustiprins šį įstatymą, rei
kalaudamas, kad panašūs įspė
jimai būtų vartojami ir cigare
čių reklamose ir garsinimuose 
spaudoje ir televizijoje.

Cigarečių gamintojai sako, 
kad jie geriau jau nustos gar
sinęs!, bet tokių įspėjimų nedės. 
Skaičiuojama, kad Amerikos 
cigarečių fabrikai išleidžia per 
metus apie 200 milijonų dolerių 
skelbimams. Pusė tos sumos ei
na televizijos bendrovėms. Vie
nas cigarečių gamintojas pa
reiškė, kad vyriausybė reikalau
dama skelbimuose įdėti įspėji
mus dėl sveikatos, faktiškai rei
kalauja, kad gamintojai leistų 
pinigus perspėdami žmones ne
vartoti jų gaminamų produktų.

KAIRAS. — Jemeno vyriau
sybė, vadovaujama premjero 
Noman pasitraukė iš pareigų 
dėl nesutarimų su prezidentu 
Salai, kurį stipriai remia Egip-| 
tas.

NAUJAS SOVIETŲ ERDVĖS BANDYMAS
MASKVA. — Erdvės mokslininkų ir sekimo stočių technikų 

tarpe vakar buvo kilęs didelis susidomėjimas sovietų naujo sate
lito “Cosmos” paleidimu. Sovietų agentūra “Tass” pranešė, kad 
paleistas naujas, be įgulos erdvėlaivis, tačiau Vakarų Vokietijos, 
Britanijos ir Japonijos stotys pranešė, kad radijo signalai rodo, 
jog yra pasiųsti į erdvę du satelitai abu su įgulomis. Bochum ob
servatorijos vedėjas direktorius Heinz Kaminski pareiškė, kad jo 
stotis Vakarų Vokietijoje pagavo radijo pasikalbėjimą einantį iš 
dviejų erdvėlaivių.

Maskvos “Tass” patyręs apie 
vakarų pasaulio pranešimus, 
pareiškė, kad neturi jokių ži
nių apie dviejų erdvėlaivių pa
siuntimą.

Japonijos pašto ministerijos 
sekimo stotis irgi pranešė, kad 
buvo pagauti erdvėje pasikalbė
jimai, kurie tęsėsi net dvi valan

JAV NEPRIKLAUSOMYBĖS SUKAKTIS
Liepos 4 dieną visa Amerika ir amerikiečiai visame pasaulyje 

švenčia savo Nepriklausomybės dieną. Prieš 189 metus, liepos 2 
dieną kontinentalinis kongresas Philadelphijoje priėmė rezoliuciją 
pasiūlytą Richard Henry Lee ir John Adams, nutariančią atsiskir
ti nuo Didžiosios Britanijos ir britų karūnos. Thomas Jefferson 
parašė deklaracijos tekstą, kuris liepos 4 dieną, pataisytas ir pa
keistas buvo kongreso priimtas.

Deklaracijos žodžiai yra daug kartų kartoti kalbose ir raštuo
se Amerikoje ir visame pasaulyje. Deklaracijoje sakoma, kad visi 
žmonės yra sukurti lygūs, kad jie turi tam tikras neginčyjamas 
teises, jų tarpe yra “life, liberty and the pursuit of happiness”.

Paskelbę nepriklausomybę kongreso nariai prisiekė remti ją 
savo gyvybėmis, savo turtais ir savo garbe.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Vakar prasidėjo ilgasis lie
pos 4 d. savaitgalis. Automobi
liai pradėjo “pasitraukimą” iš 
miestų. Kelių saugumo taryba 
paskelbė visą eilę taisyklių, ku
rių laikydamiesi keleiviai gali 
išvengti nelaimių. Skaičiuoja
ma, kad nežiūrint įspėjimų per 
šį savaitgalį kelių nelaimėse ga
li žūti 550 amerikiečių.

♦ Prezidentas Johnsonas va
kar buvo atvykęs į New Yorką, 
kur pasakė kalbą tautinės švie
timo draugijos susirinkime.

♦ Britų opozicijos vadas Ho
me pareiškė, kad jis netrukus 
vyks į Prancūziją pasimatyti su 
prezidentu de Gaulle.

♦Okinawos saloje įvyko muš
tynės tarp juodų ir baltų Ame
rikos kareivių. Karinė policija 
susimušusius kareivius greit 
suėmė Sunkiai niekas nenuken
tėjo.

♦ Bombėjuje vienas indas 
save gyvą sudegino protestuo
damas prieš krautuvininkų suk
tumą ir aukštas maisto kainas.

♦ Sovietų diplomatas Vladi
mir Suslov sekretorius Jungti
nių Tautų politinėje ir saugumo 
taryboje pasitraukė iš pareigų 
ir sugrįžo į Sovietų Sąjungą ki
toms pareigoms diplomatinėje 
tarnyboje. > 

das. Radijo bangos, kuriomis, 
tie pasikalbėjimai vyko, bu
vo toje pačioje skalėje, kurią 
paprastai vartodavo sovietų ko
smonautai.

Vakaruose mokslininkai spė
lioja ar nebus sovietų erdvės 
bandymas nepavykęs. Dėl tos 
priežasties jie ir slepia tikrą da
lykų stovį.

Amerikos kviečiai 
sovietų propaganda

NEW YORKAS. — Senato
rius Jacob Jatvits kritikavo sa
vo kalboje prezidento Johnsono 
nutarimą nusiųsti Egiptui kvie
čių ir kitų maisto produktų. Se
natorius, kalbėdamas žydų zio- 
nistų konvencijoje, tvirtino, kad 
Egiptas, gaudamas kviečius iš 
Amerikos gali eksportuoti savo 
auginamus ryžius į Kubą ir ki
tus komunistinius kraštus.

Iš Kairo pranešama, kaip so
vietai išnaudojo Amerikos nuta
rimą sulaikyti prieš šešis mėne
sius kviečių siuntimą Egiptui. 
Po to, kai buvo sudeginta Kaire 
Amerikos biblioteka, adminis
tracija sulaikė maisto siuntas. 
Egipto kviečių atsargos pradėjo 
išsekti. Tada sovietai nukreipė 
kelis su kviečiais iš Australijos 
plaukiančius į Sovietų Sąjunga 
laivus į Egipto uostus. Egipto 
spauda didžiausiomis raidėmis 
išgarsino sovietų draugiškumą. 
Jų pagelba Egiptas išsivaduo
siąs iš “imperialistų” spaudimo. 
Kosyginas ta proga pasiuntė 
Egiptui laišką, kurį atsispaus
dino Egipto laikraščiai. Sovietų 
laivai su kviečiais buvo iškil
mingai sutikti Suezo kanale ir 
Egipto uostuose.

Tuo tarpu, kai paaiškėjo kon
greso nusistatymas atiduoti 
Egiptui sulaikytą maisto dalį, 
tai Egipto . spauda paminėjo tą 
žinią viduriniuose puslapiuose, 
nežymioje vietoje vos kelių pa
ragrafų žinutėmis.

Sovietai davė Egiptui kviečių 
300,000 tonų, tuo tarpu, Ameri
ka per metus atvežė apie 2 mi
lijonus tonų. Matyt, kad sovie
tai geriau moka vesti propagan
dą.

MANILA. — Filipinietis ge-
nerolas Jesus Vargas paskirtas 
naujuoju SEATO organizacijos 
generaliniu sekretoriumi.

PIRMADIENĮ, Nepriklauso
mybės šventės proga, Naujienos 
neišeis ir Naujienų ofisas bus 
uždarytas.
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GRAŽIAI PAGERBĖ CH. KRIŠČIŪNĄ
Charles Kriščiūną sveikino ir' 

gražiai prisiminė visa eilė at
vykusių svečių. Kalbėjo Mikas 
Vaidyla, gražų anekdotų pasa
kė kon traktorių s George Bor- 
chertas, ilgai ir nuodugniai 
kalbėjo teisėjas John T. Zuris, 
solistas Algirdas Brazis, P. Di
lienė, Beverly Shores politikie
rius L. Arbas, Beverly Shores 
tarybos pirmininkas T. Whee
ler ir kt.

Architektas Masiulis buvo 
patenkintas, kad su žmona jis 
buvo pakviestas į šį minėjimą. 
Jis pareiškė, kad gerbia Char
les Kriščiūną už Beverly Sho
res Lietuvių Klubo organizavi
mą. Jis pripažino, kad be Kriš
čiūno šis klubas būtų merdėjęs, 
nebūtų turėjęs tiek daug narių, 
kiek jis turi, ir nebūtų galėjęs 
surengti įvairių minėjimų. Pa
našiai kalbėjo ir dabartinis 
klubo pirmininkas Kranauskas.

Bet įdomiausią žinią prane
šė čekas Ray Buzban. Jis pa
reiškė, kad jis ne lietuvis, bet 
netrukus jis lietuviu tapsiąs, 
nes jis jau pradėjo mokytis lie
tuviškai. Geriausia jo mokyto
ja yra Veronika Samoškienė. 
Lietuviai jam patinka, nes jie 
darbštūs, nuoširdūs ir teisingi 
žmonės. Tiek daug gerų ypa
tybių jis negali rasti pas kita
taučius. Kad neblofuoja ir sako 
teisybę, tai savo sveikinimo pa
baigoje pridėjo, kad už poros 
savaičių jis ves lietuvaitę Irene 
Protas.

Tuojau, aišku, buvo iškvies

SVEIKATOS IR GROŽIO SALIONAS
THE KEY TO HEALTH AND YOUTH
švediškas masažas. — Vokiškos "Sauna" karštos vonios vyrams ir 

moterims, palengvina turintiems artritį ar reumatizmą. — Rankų ir kojy 
masažas.

Veido masažas. — Veido išvalymas, porų sutvarkymas, maska.os, kre- 
my pritaikymas Jūsy odai.

2606 W. 63rd Street Chicago, Illinois
Susitarimui skambinkit 737-5150^MOVING

IS TOLI IR ARTI

JUOZAS NAUJOKAITIS
20225k 5-9209 f-.

UNion 6-9206

7643 HARDING., AVENUt

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO 

Sophie ir Bernice Welicka

Nauji muitai — senos kainos!
NEPAISANT TO, KAD EILEI DOVANŲ SOV. MUITAI 

PAKELIAMI NUO š. M. LIEPOS MĖN. 1 D.

Visuomet stengdamiesi savo tautiečiams patarnauti, 
iki 1-mos rugsėjo siunčiame į Lietuvą vilnonius nertinius, 
skareles, medžiagas, avalinę ir t. t. senomis kainomis.

Naudokitės šia išimtina proga ir paskubėkite kol dar 
galima pasiųsti giminėms ir pažįstamiems mūsų didelio 
pasisekimo turėjusius siuntinius:

V-3: KP/o jardų tvirtos gražios vilnonės angliškos 
medžiagos trims eilutėms tik už 55 dol.

N-41 16 jardų sunkaus nepermatomo labai gražaus gė
lėto nailono keturioms suknelėms, tik už 45 dol.

V-3 ir N-4 junginį tik už 91 dol. (susitaupo pasiunti
mo išlaidos).

SM: 3 labai gražius šiltus storus grynos škotiškos vil
nos nertinius — cardigan; 6 kašmirinės vilnos 
skareles ir 6 itališko šilko skareles, tik už 65 dol.

ir ypatingai vertingą: ZP-3, super velour medžiaga — 9 
jardai šiltos ir švelnios vilnonės medžiagos mėl., 
rudos arba juodos spalvos trims (žieminiams 
arba rudeniniams paltams) tik už 60 dol.

SIŲSKITE UŽSAKYMUS NEDELSDAMI, REIKALAUKITE 
PAVYZDŽIŲ, RAŠYKITE:

BALTIC STORES LTD.
421 Hackney Rd., London, E. 2. Great Britain

Seniausioji šioje srityje lietuvių firma Anglijoje. 
Garantuotas ir greitas pristatymas!

ta ir Irene Protaitė. Ji pasvei
kino Charles Kriščiūną. Pasa
kė, kad kalbėti jai daug sun
kiau, bet ji sutiksianti padai
nuoti, jeigu susirinkusieji no
rės. Prisiminus senus laikus, 
Irene pasikvietė iChristine Kriš
čiūnaitę - Austin ir abi sudai
navo kelias lietuviškas daine
les. Dainos buvo taikomos su
kaktuvininkam*. Melodija ir 
žodžiai buvo toki sentimenta
lūs, balsas toks gražus, kad ke
liems svečiams net ašaras iš
spaudė.

Genovaitė Giedraitienė ir jo
sios vyras palinkėjo Kriščiū
nams geros sveikatos ir sėk
mės, o Nora Gugienė panau
dojo šią progą pranešti susirin
kusiems, kad pirmą rugpjūčio 
savaitę paskutinio Gintaro ba
liaus debiutantės yra pakvies
tos dalyvauti ruošiamame Chi
cagos muzikos festivalyje. Mo
terų pakviestas dienraščio re
daktorius Maxwell tiek susiža
vėjo paskutiniu debiutančių 
balių, kad paprašė visas pasi
rodyti “Tribune” ruošiamoje 
šventėje McCormick teatre.

Atėjo laikas ir Kriščiūnienei 
tarti kelis žodžius. Ji nežinojo, 
ką kalbėti. Kažkas jai patarė 
pasakyti kelis žodžius apie il
gų metų meilę. Ji papasakojo 
gražų anekdotą ir pabučiavo 
vyrą.

Šaltimieras paprašė ir patį 
Charlį tarti kelis žodžius

“Nuoširdi mano padėka kiek
vienam, kad atvykote į mano 

namus, padėjote man atšvęsti 
įkurdinimą ir paminėti mano 
70 metų sukaktį. Prisipažinsiu, 
kad jūsų atsilankymas man su
darė labai didelę garbę. Niekad 
nemaniau, kad iš taip toli ir 
tiek čia svečių atvyks ... Dė
kui Jums.

“Iš kitos pusės man buvo la
bai nesmagu, kad Jūs čia kiek
vienas mane gyrė te. Man atro
do, kad apie mane čia buvo 
pasakyta daugiau gražių žodžių 
ir paminėta daugiau gerų dar
bų, negu aš padariau. Nežinau, 
nei kaip Jums atsilyginti. Sten
giausi ir stengiuosi būti lietu
viams geras ir dirbti kiek pa
jėgsiu ... Dėkui visiems”, •— 
baigė trumpą savo padėkos 
kalbą Charles Kriščiūnas.

Dar kartą daina buvo palin
kėta sukaktuvininkui sveikatos 
ir laimės. Giedraitienė, Protai
tė, Christine ir kiti užtraukė 
lietuviškas ir angliškas sveiki
nimo dainas.

Vieni tuojau išvažinėjo, o ki
ti pasiliko iki vidurnakčio ir 
linksminosi. Maisto ir gėrimo 
buvo pakankamai, šeimininkai 
ir jų dukros visus svečius la
bai mandagiai priėmė, gražiai 
vaišino ir į namus su šypsena 
išlydėjo. Korespondentas

PADĖKA
BALFO RĖMĖJAMS

Ir šiais metais Chicagos lie
tuviai nuoširdžiai atsiliepė į 
kvietimą atsilankyti į Balfo iš
važiavimą - pikniką. Ta išvy
ka, birželio mėn. 20 dieną, pra
ėjo gana pakilioje nuotaikoje. 
Nors pavasarinis lietutis ir pri
vertė publiką kiek anksčiau 
skirstytis namų link. Tas išva
žiavimas lietuvių šalpai davė 
gražią sumą.

BALF Chicagos apskrities 
valdyba nuoširdžiai dėkoja lie
tuviškai visuomenei už atsilan
kymą ir Balfo talkininkams už 
įdėtą darbą ir pasišventimą. O 
tų talkininkų buvo nemažas 
būrys.

Išvažiavimas neturėtų pasi
sekimo, jeigu neatsirastų nuo
širdžiai pasiaukavusių talki
ninkų.

Ir šiemet Lietuvos Dukterys, 
vadovaujamos p. A. Tijūnelie- 
nės ir p. Toliušienės, suorgani
zavo ir aptarnavo kavinę. Po
nia K. Repšienė su talkininkė
mis prižiūrėjo virtuvę ir rūpi
nosi, kad visi svečiai būtų ska
niai pavaišinti. O kiek prakaito 
tenka išlieti karštoje dienoje? 
Įvažiavimą tvarkė Cicero Bal
fo skyrius, vadovaujamas p. J. 
Arštikio. Didįjį barą aptarna
vo Marquette Parko skyrius. 
Dvidešimčiai talkininkų gru
pei vadovavo p. K. Repšys. 
Gage Parko skyrius, su p. P. 
Šilu, aptarnavo virtuvės bufe
tą, o Roselando skyrius su p. 
Bružu rūpinosi, kad jaunimas 
galėtų tinkamai atsigaivinti.

Žurn. V. Kąsni Cinas, visiems 
gerai pažįstamas kalbėtojas, in
formavo apie pikniko eigą. 
P. P. Burneikis atlydėjo auto
busą į pikniką ir atgal.

Chicagos lietuvių dienraš
čiai, Draugas ir Naujienos, 
mielai dėjo visus mūsų straips
nius ir skelbimus. Radijo va
landėlės, Sophie Barčus ir 
Margutis, nemokamai davė 
pranešimus apie mūsų išvyką.

Visiems, bet kuo prisidėjil
siems prie mūsų išvykos pasi
sekimo, Chicagos apskrities 
valdyba taria nuoširdų balfiš- 
ką ačiū.

Balfo Chicagos aps. valdyba

Mielų draugų tarpe

Susitinka dvi jaunos mergai
tės.

“Ar gali įsivaizduoti, kas 
man šį rytą atsitiko?! klausia 
viena labai rimtai.

“Nagi papasakok!”
“Kažkoks jaunas vyriokas 

bandė apkabinti ir pabučiuoti. 
Gali sau įsivaizduoti, kaip aš be
gan.

“Na, ką — pasivijai jį? šel
miškai paklausė antroji.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

DETROIT, MICH.
Pasaulio Lietuvių Gydytojų 

Suvažiavimas
Suvažiavimas įvyksta 1965 

m. rugsėjo 4—5 dienomis Det
roite. Iškilmingas susirinkimas 
— akademija įvyksta rugsėjo 5 
d. sekmadienį po pietų North
land Inn. viešbučio salėje South
field — 8 mylia — Greenfield. 
Pagrindinį žodį tars dr. Vytau
tas Vardys.

Taip pat rugsėjo 5 d. sekma
dienį 7 vai. vakare ruošiamas 
iškilmingas koncertas - balius 
didžiojoje armėnų salėj South
field — Northwestern Hgw. Pa
kviesta dainuoti solistė Vanda 
Stankaitytė.

Iš anksto rezervuojamos vie
tos. Tuo reikalu skambinti p. 
Vandai Vaitienei tel. LO 5-8385.

Gydytojų Suvažiavimo Rengi
mo K-tas maloniai kviečia lietu
vių visuomenę ne tik iš Detroi
to, bet ir iš kitų miestų daly
vauti šiame iškiliame parengi
me.

Šią anonsinę žinią prašė pa
skelbti lietuvių periodinėje 
spaudoje Suvažiavimo Rengimo 
K-to pirmk Dr. Vyt. Majauskas.

(v. mg.)

Kai ruošiate planus savo ateičiai, turėkite 
galvoje kaimynystėje esančią finansinę įstaigą 
-CHICAGO SAVINGS &LOAN ASSOCIATION 
Sėkmingai darančią biznį ir aptarnaujančią 

lietuvius virš 40 metą

JOHN PAKEL, 
Chairman of the Board

Savo nariams turime pilną patarnavimą
• Bonai mokslui baigti
• Paskolos namams
• Kalėdų Klubas
• Atostogų Klubas
• Šeimos apdrauda
• Notaro patarnavimas
• Visokių rūšių apdraudos
• Nemokamas kambarys 

susirinkimams
• Mokame čekius ir duodame

nariams specialius Money 
Orderius

• JAV pašto ženklai
• Parduodame ir išpertame 

JAV bonus
• Du dideli kiemai automo

biliams pastatyti
• Vokai taupyti paštu
• Saugios depozitų dėžės
• Keleivių čekiai .

SF--- ~--------- -
TRUMPAI 

&__________________♦
— Urbaniečią suvažiavimas. 

Iniciatorių grupė, susidedanti 
iš A. Bakaičio, R. Dirvonio, V. 
Germano, V. Kleizos, R. Kor- 
zono ir R. Mieželio, rūpinasi 
1953-1957 metais Illinois Uni
versitetą Urbanoje baigusių ar 
lankiusių sąskrydžiu. Jie sten
giasi suruošti smagų ir turinin
gą buvusių urbaniškių lietuvių 
studentų susibūrimą, kuris 
įvyks š. m. spalio 16 dieną. Ka
dangi “homecoming” futbolo 
rungtynių bilietai jau pradėti 
pardavinėti, registracijos mo
kesčio po $11 asmeniui ($5 už 
rungtynių bilietą ir $6 už ke
lionę autobusu į Urbaną ir at
gal) terminas yra iki liepos 
15 d. Vėliau bilietai ir kelionė 
autobusu nebus garantuoti. Mo
kestį siųsti bei informacijos 
reikalais kreiptis į Raimundą 
Korzoną, 6401 S. Talman Avė., 
Chicago, Ill. 60629 (Area code 
312, tel. 778-6723).

REMKITE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Avenue TeL: GR 6-7575
VALANDOS: TREČIADIENI visą diena uždara.

KETVIRTADIENI . . . 9:00 A. M. — 8:00 P. M. 
PIRMADIENI . . - 12:00 P. M. — 8:00 P. M. PENKTADIENI .... 9:00 A. M. — 8:00 P. M. 
ANTRADIENI .... 9:00 A. M. — 4:00 P. M. ŠEŠTADIENI .... 9:00 A. M. — 12:30 P. M.

— LB Brighton Parko Apy
linkės valdyba talkininkauja 
Apygardos valdybai vėžių ba
liaus paruošiamuose darbuose. 
Žada visus skaniai pavaišinti, 
todėl ir kviečia nepraleisti šios 
progos ir atsilankyti liepos 3 d. 
7 vai. vakaro į Union Pier 
Community Hall.

Daktaro linkėjimai

Daktaras pacientui: — Da
bar, kai tamsta pats gavai pa
matyti savo elektrokardiogra
mą, tamsta, tikiu, sutiksi su 
mano palinkėjimais. Per atei
nančius šešis mėnesius — ne
gerti, nešokti, nerūkyti, nieko 
su moterimis neturėti, nesijau
dinti, nepersivalgyti, nelošti te
niso, nevairuoti automobilio, ir 
turėti kogeriausius laikus!

VISOKIŲ RŪŠIŲ APDRAUDA
Apdraudžiam automobilių vairuotojus nuo 18 iki 80 metų amžiaus; 
namų pilna apdrauda “Home Owners Policy” ir kitus vertingus daik

tus bei atsakomybe, tvirtose apdraudos stako kompanijose.
Dėl apdraudos kreipkitės pas:

K. J. MACKE AND CO.
2549 West 71st Street Telef. PR 6-3140

Lietuvių Apdraudos Agentūra, įsteigta 1924 metais.

KURIOJE JŪSŲ, KAIP TAUPYTOJO, pinigai yra geriau
siai apsaugoti ir neša Jums papildomas pajamas.

• PRAKTIŠKA — galite taupyti bet kokią sumą bet ku
riuo laiku, pagal jūsų taupymo planų reikalavi
mus.

• PELNINGA — didesnis negu vidutiniškai mokamas
dividendas du kartu į metus pridedamas prie jūsų 
sąskaitos leidžia lengviau siekti tikslų.

• PARANKI — vieta patogi ir seniai įvestas taupymo
paštu skyrius leidžia dar'daugiau sutaupyti.

• SAUGI — nes visos santaupos iki $10,000.00 apdraustos
valstybinės JAV valdžios įstaigos.

KAIP NAMŲ PIRKĖJAS Jūs galite gauti paskolą pagal 
savo reikalavimus ir paruoštą biudžetą.

• NAMĄ GREIČIAU ĮSIGYSITE, nes mūsų paskolos lei
džia greičiau išmokėti skolas ir tapti savininku.

• ĮSIGYSITE JĮ LENGVIAU, nes mūsų į nuomą panašūs
mėnesiniai išmokėjimai apima paskolą, nuošimčius 
ir kitus mokesčius.

• ĮSIGYSITE jį be RŪPESČIŲ, nes kaimynystėje esanti
draugiška mūsų įstaiga yra pasiruošusi Jums pa
tarnauti.

Sausas ir vėsus liepos mėnuo
Oro biuras iš Washingtono 

skelbia, kad liepos mėnuo visu 
JAV rytų pakraščiu bus vėses
nis ir sausesnis negu norma
liai. Kalifornija arba turės la
bai mažai lietaus, arba visiš
kai neturės.

Biuras skelbia, kad per atei
nančias 30 dienų temperatūros 
bus žemiau sezono normos vi
soje rytų pusėje, bet kad Di
džiųjų Lygumų (Great Plains) 
centrinėje srityje ir į vakarus 
temperatūros bus aukščiau 
normalios. Lietaus daugiau 
bus centrinio ir rytinio plateau 
(plokštumos) ir aukštutinėje 
Didžiųjų Ežerų srityje.

"NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

Turtas virš 
$50,000,000.00
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Atidarykite taupymo sąskaitą šiandien! Jūs negalėsite 
atsigėrėti kaip greitai nuošimčiai pakels jūsų taupymo sąs
kaitą, kaip jie pakelia didelei lietuvių daugumai.

INVESTAVIMO
SĄSKAITOMS

DISTRICT SAVINGS
3430 S. Halsted St • Chicago, Illinois 60608

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday — 9—4;
Thursday — 9—8: Friday — 9—6:
Saturday — 9—1: Wednesday Closed.

v.::.

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS! 
PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Pinigų taupymui nerei
kia važinėti, juos galite 
atsiųsti paštu, nes mes 
apmokam visas pašto 
persiuntimo išlaidas.

Mutual Ąed&ud Savings
and iy Lssociaiion

Chartered and Supervised by the United States Government

2212 WEST CERMAK RD. — CHICAGO — VI 7-7747
OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4;
Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1: Wednesday closed. f?Bi;hlLHil7

JOHN J. KAZANAUSKAS, President

Automobiliams pastatyti vieta kieme šalia namo.

LIETUVIŲ SKAUTŲ JONINĖS 
ROCKFORDO LIETUVIŲ PARKE

Rockfordo lietuviai skautai Lietuviu Klubo parke pamaldų metu.

Rockforfdo Geležinio Vilko 
draugovė turėjo sėkmingą iš
kylą Lietuvių Klubo parke šeš
tadienį po pietų. Skautų tėvai 
suvažiavo, sustatė palapines 
ąžuolų pavėsyje skautams nak
voti. Atvyko skautų vadas Vac
lovas Plioplys iš Chicagos, at
sivežė savo sūnų, dukrele ir 
dar du skautus. Prieš vakarą 
visi skautai suvažiavo ir apsi
gyveno savo namukuose, su 
savo manta, kas skautams rei
kalinga.

Apžiūrėjau 4 dideles berniu
kų palapines, o mergaičių 3 
dideles palapines, atskirtas 
kaip skersai gatvės. Skautų tė
vų ir publikos prisirinko ne
mažai.

Su iškilmėmis įvyko vėliavų 
nuleidimas ir, giedant Lietuvos 
himną, užkūrimas šventos ug
nelės. Skautai apsėdo aplink 
ugnelę. Kaip vaikučiai, taip ir 
mergaitės puikiai atrodo savo 
skautų rūbuose. Kasmet mūsų

skautai auga aukštyn, jauni 
vyrukai ir panelės. Bijau, kad 
už metų jų neteksime. Jų dai
nos, lietuviškos melodijos, su
pintos, tęsėsi iki tamsos. Skau

rėkavo, girdėjosi balsai iš visų 
palapinių. Vadovai taip pat ne
miegojo, kol visi nutilo.

Ant rytojaus, sekm., anksti 
kėlė, reikėjo apsiprausti, mal- 

I kos prisirinkti, ugnelę kurti, 
pusryčius virti. Kaip jauni ka
reivėliai turi rūpintis savim. 

! 10 vai. ryto visi darbai baigti.
A. Pocius altoriuką pastatė, 
moterys papuošė gėlėmis, štai 
atvyko jaunas kunigas skauti- 

į ninkas Algimantas Kezys iš 
! Chicagos. Skautų tėvai ir Rock
fordo publikos privažiavo ne
mažai. Pirmą sykį išgirdau gie
dant šv. mišias lietuviškai. 
Vyrų choro dainininkų būrys 
giedojo lietuviškai tarpuose 
maldų, paukšteliai giesminin
kai pritarė, ąžuolų lapų šlame
sys ošė kaip vargonai. Stiprus 
vėjelis gėlių bukietą ant alto
riaus parvertė. Pocienė bėgo 
gelbėti padėtį, atstatė ir padė
jo kitoje vietoje. Kun. Kezys 
pasakė gražų pamokslą lietu-

tai visi linksmi, džiūgauja, lau
kia nakties, kaip indėnai. Miš
ke miegoti nėra šviesų. Vaiku
čiai ilgai neužmigo, klykavo,

viškai. Visiems labai patiko. Jo 
negirdim sekmadieniais lietu
vių bažnyčioje. Po pamaldų 
vėliavų nuleidimas, visiems 
giedant Lietuvos himną. Tuo- 
mi baigėsi rytinė programos 
dalis. Publika išvažinėjo. Tėvai 
pasiliko su skautais piknikauti.

Žvalgas

; į

Rockfordo lietuviai skautai Lietuviu Klubo parke pamaldy metu 1964 m.

STANDARD Safety...
ASSURED and INSURED!

Ant dviejų kėdžių
Vienas Europos kunigaikštis 

atvyko į Ameriką paskolos j ieš
koti ir apsilankė pas didelio ban
ko prezidentą. — Prašau sėstis, 
jūsų aukštybe, — pasiūlė sve
čiui kėdę.

— Sir, — užprotestavo sve
čias, — prašau nepamiršti, kad 
aš esu princas!

— Okey, tuomet prašom sės
tis ant dviejų ! — pasitaisė ban
kininkas.

N. Yorko ir apylinkės 
jaunimo dėmesiui 
Antradieni, liepos 6 d., 8 vai. 

vakare, Apreiškimo parapijos 
salėje, Brooklyne, yra šaukia
mas New Yorko ir apylinkės 
jaunimo susirinkimas, kurio 
tikslas yra supažindinti jauni
mą su lapkričio mėn. įvyksian
čiu lietuvių laisvės sąskrydžiu 
Madison Square Garden New 
Yorke. Programoje: kalbės šio 
sąskrydžio koordinatoriai A. 
Budreckis, B. Kezys, A. Mažei
ka ir A. Sniečkus. Bus rodomi 
iCh. Matūzo filmai iš bolševi
kinių žiaurumų Lietuvoje.

Pram atom a, kad šio sąskry
džio organizavime jaunimas 
turės atlikti daug atsakomingų 
darbų, tad svarbu, kad jis gau
siai šiame susirinkime daly
vautų. Tėvai prašomi paraginti 
savo vaikus į šį posėdį atsi
lankyti. R. K,

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS PIRK5TE JAV TAUPYMO BONUS
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Alžirijos karo vadovybė birželio 19 dienos naktį pa
darė krašte perversmą, suėmė Maskvos komunistinę poli
tiką vedusį prezidentą Ben Bella, atleido iš pareigų Ben 
Bellos politiką aklai sekusius ministerius, paleido 1,300 
politinių kalinių ir pamažu keičia iki šiol buvusią krašto 
politinę kryptį. Šiuo reikalu dar nepaskelbtas joks ofi
cialus pareiškimas, bet keli pulk. Boumedienne įsakymai 
ir pareiškimai rodo, kad perversmas padarytas politikos 
krypčiai keisti.

Pulk. H. Boumedienne visą karo metą prieš prancū
zus buvo pačioje Alžirijoje ir vadovavo kovoms. Tuo 
tarpu Ben Bella buvo išvežtas į Prancūziją ir laikomas 
kalėjime. Alžirijon jis sugrįžo tiktai karo pabaigoje. Jis 
susitarė su pulk. Boumedienne dirbti naujos valstybės 
statymo darbą, pasižadėdamas nesikišti į Alžirijos ka
riuomenės reikalus. Kariuomenė padėjo Ben Bellai su
naikinti visą opoziciją, numalšinti sukilusius kabilų va
dus, bet kai Ben Bella norėjo suimtuosius sušaudyti, tai 
kariuomenė pasipriešino.

Ben Bella buvo krašto valdovas, bet kariuomenės 
valdyti jis vis dėlto nepajėgė. Jis bandė vieną kitą karį 
atleisti, bet pulk. Boumedienne jam priminė pasižadėjimą 
ir patarė jo laikytis. Tada Ben Bella planavo patį pulk. 
Boumedienne atleisti. Šitas nelaukė, kol valstybės vairą 
paėmęs politikas fanatikas jį pavarys. Jis suruošė per
versmą, pasiuntė dalinį į strateginius sostinės punktus, 
o kitą dalinį pasiuntė į miegančio prezidento rezidenciją. 
Kariai nuginklavo asmeniškus Ben Bellos sargus ir jį 
patį išsivežė į Saharą.

Ben Bellos nuvertimas buvo didžiausias smūgis Mask
vos politikai šiaurės Afrikoje. Pulk. Boumedienne po 
perversmo pareiškė, kad jis ir toliau tęs draugiškų san
tykių politiką su Maskva ir kitais sovietų satelitais, bet 
gyvenimo tikrovė parodė, kad tą “draugiškumą” jis kitaip 
suprato. Maskvos agentai reikalavo, kad Ben Bella tuojau 
būtų paleistas. Egipto diktatorius Nasseris atsiuntė į Al- 
žirą savo viceprezidentą, kuris prašė leisti Ben Bellai 
išvažiuoti į Egiptą. Pulk. Boumedienne atsisakė klausyti 
sovietų agentų ir nesutiko išleisti nuversto Ben Bellos.

Pradžioje buvo sudarytas įspūdis, kad pulk. Boume
dienne bendradarbiaus su Kinijos komunistais. Alžirijon 
atvažiavęs Kinijos užsienio reikalų ministeris paskelbė, 
kad planuota Azijos ir Afrikos užsienio ministerių konfe
rencija įvyks birželio 29 dieną. Jis pabrėžė, kad sovietų 
valdžios atstovai nebus įleisti j Alžiro konferenciją. Ne
trukus paaiškėjo, kad nebus jokios konferencijos, nes 
buvo išsprogdintas ir naujas pastatas, kuriame konfe

rencija buvo planuojama. Kinijos užsienio reikalų minis
teris, nesulaukęs daugiau ministerių ir įsitikinęs, kad 
Alžire ilgiau būti nesaugu, atidėjo konferenciją iki lap
kričio vidurio ir išskrido namo.

Spaudoje ir per radiją buvo pasklidusi žinia, kad 
naujai statomą salę išsprogdinę Ben Bellos šalininkai, 
tuo tarpu Alžirijos policija pradėjo suiminėti architektus 
egiptiečius, dirbusius prie naujo namo statybos darbų. 
Egipto viceprezidentas, patyręs apie areštus, išskubėjo 
į Kairą. Kubos diktatorius Castro apgailestavo Ben Bel
los ir pasmerkė Alžirijos karo vadus. O pulk. Boume
dienne įsakė visiems Castro agentams kraustytis iš Alži
rijos, kad nesikištų į vidaus reikalus.

Atsisakymas klausyti Nasserio ir išvijimas Castro 
atstovų iš Alžirijos rodo, kad perversmą padariusieji 
karo vadai neklausys Maskvos, kaip jos klausė Ben Bella. 
Nesutarimas su Kinijos užsienio ministerių dėl Afrikos - 
Azijos konferencijos rodo, kad vargu karo vadai seks 
Kinijos komunistų liniją. Oficialiai nepaskelbta, bet šie 
veiksmai rodo, kad nauji Alžirijos valdovai keičia už
sienio politiką.

Korespondentas M. Freudenheim praneša, kad pulk. 
Boumedienne nori gerų santykių su JAV. Jis aiškiai pa
sakė, kad prieš JAV nukreipta Ben Bellos politika jau 
sustabdyta. Nauji valdovai nori atitaisyti klaidas ir drau
giškai bendradarbiauti.

Jeigu nepriklausomybę atgavusios Alžirijos apsvai
gimas komunistinėmis idėjomis jau pasibaigė, tai tada 
šiaurės Afrikoje susidarys labai stiprus prieškomunis- 
tinis frontas. Tunisija, Libija ir Marokas šia liga anksčiau 
persirgo. Visi duomenys rodo, kad fanatiką Ben Bella 
nuvertusi Alžirijos kariuomenė nepritaria komunistinei 
politikai. Šis žingsnis turės didelės įtakos ir kitoms Afri
kos valstybėms.PAVERGTŲJŲ TAUTŲ SAVAITĖ

JAV prezidentas kasmet iš
leidžia proklamaciją, skelbian
čią Pavergtųjų tautų savaitę. 
Prezidentas taip darydamas 
įpareigoja pavergtųjų tautų 
žmones, gyvenančius JAV, kad 
jie reikalautų rusą okupantą iš 
užgrobtų kraštų pasitraukti. 
Amerikos vyriausybė nepripa
žįsta neteisėtos Lietuvos oku
pacijos, nepripažįsta ir visas 
laisvasis pasaulis. Tą liudija 
Amerikos vyriausybės vyrų pa
reiškimai, kongreso rezoliuci
jos ir kalbos.

Laisvinimo problema yra 
sunki ir sudėtinga, tačiau lais
vinimo akcija yra įmanoma ir 
reikalinga. Ji liečia ne vien lie
tuvių tautą, bet ir kitas rytų ir 
centro Europos tautas. Lietu
vos problema yra dalis visų 
pavergtų tautų problemos. Ji 
yra sudėtinė dalis viso pasau
lio problemos. Komunizmas 
gresia visam laisvam pasauliui, 
taigi ir šiam kraštui. Užtat 
JAV prezidentas ir vyriausybė 
leidžia dirbti laisvinimo dar
bą, ruošti demonstracijas. Jie 
pageidauja, kad tos demonstra
cijos prieš sovietinį kolonializ
mą būtų kuo didžiausios, skait
lingiausios ir efektingiausios.

JAV vyriausybė suteikia pri

vilegiją visiems pavergtiems, 
kad jie nenutiltų, nenuleistų 
rankų, o šauktų visomis išga
lėmis už pavergtų tautų laisvę. 
O kad tos demonstracijos būtų 
įspūdingos, reikia, kad jose da
lyvautų visų pavergtų tautų 
žmonės.

Visi žinome, kad kol Lietuva 
bus svetimųjų okupuota, kol 
lietuviai patys nebus savo ša
lies šeimininkais, tol mūsų var
gams ir nelaimėms nebus galo. 
Tik laisva lietuvių tauta savo 
nepriklausomoje valstybėje ga
li užtikrinti visiems savo sū
nums ir dukroms tikrą laisvę, 
teisingumą, socialinę lygybę, 
kultūrinį augimą ir gerbūvį.

Jeigu mes norime, kad JAV 
stengtųsi išlaisvinti mūsų tėvų 
žemę, kad jos pastangas rem
tų kitos valstybės, tai mes pa
tys turime būti atsidavę šiam 
šventam reikalui.

Tikras įišsigelb ėjimas tėra 
Lietuvos nepriklausomybėje ir 
žmogaus laisvių Lietuvoje at
statyme. Visomis išgalėmis to 
siekti yra kiekvieno lietuvio 
didžioji pareiga. Šioje kovoje 
ypatinga pareiga ir atsakomy
bė tenka laisvame pasaulyje 
gyvenančiam lietuviui, kuris

PAMINKLAS DVIEM DRĄSIEM LAKŪNAM
Chicago Tribune apie Dariaus ir Girėno didvyrišką žygį

Didžiausias Chicagos dien
raštis Chicago Tribune savo 
liepos 1 dienos rytinėje laidoje 
(Sports *** Final) atspausdino 
Lawrence Knutsono 2 nuotrau
komis iliustruotą straipsnį, pa
vadintą “Monumet Recalls Da
ring of 2 Pilots”. Pirmoji nuo
trauka vaizduoja Dariui ir Gi
rėnui paminklą Marquette par
ke, 67 gatvės ir California ave
nue kampe; antroji yra pasku
tinė lakūnų nuotrauka jiems 
jau sėdint Lituanica monopla
ne ir atsisveikinant prieš pasi- 
keliant į 4,900 mylių kelionę 
skersai Atlantą.

Kadangi istoriškoji liepos 17 

savo tautos yra įpareigotas ko
voti už jos laisvę.

Tad, mieli broliai ir sesės 
lietuviai, rytojus bus mūsų! 
Mūsų ryžtas ištverti ir iškęsti 
vargus, mūsų tautos kančios ir 
pasišventimas visam laisvajam 
pasauliui yra labai gerai žino
mas. Mūsų likimas, kaip skau
dus jis bebūtų, mus visus ir 
laisvąjį pasaulį skatina užkirs
ti kelią komunistinei ekspan
sijai ir suduoti raudonajam 
veržlumui tokį smūgį, kad jis 
daugiau nekeltų, bet atidarytų 
pavergtoms tautoms vartus į 
laisvę ir nepriklausomą gyve
nimą. Nenustokime kovoti, nes 
mūsų pusėje yra neginčijama 
teisė būti laisviems.

Tad šaukime, reikalaukime 
laisvės savo kraštui, savajai 
tautai. Kuo skailingiausiai da
lyvaukime Čikagos pavergtųjų' 
tautų demonstracijoje, liepos 
17 dieną. Nepasitenkinkime tik 
prisimindnami nelygioje kovo
je žuvusius partizanus, ku
riuos pagerbėme birželio 13 
dieną “Requiem” ir “Vilniąus 
Varpų” pastatymu.

Žinokime, kad laisvės kova 
yra tęsiama prie Aušros Var
tų, Gedimino Kalno ir Baltijos 
krantų sargyboje • tebestovin- 
čios tautos, o taip pat, ir lais
vajame pasaulyje išsisklaidžiu
siu lietuvių. Povilas Dirkis 

diena jau nebetoli, šis Knutso
no straipsnis bus į patį laiką 
ir lietuviams savo didvyrius 
atsiminti. Seka straipsnio ver
timas.

1933 metų liepos 15 dienos 
rytmetiniai laikraščiai apra
šė pasikėlimą (Lituanicos iš
skridimą) kaip “labiausiai 
plaukus šiaušiantį, koks kada 
nors yra padarytas iš New Yor- 
ko aerodromo”.

Du Amerikos lietuviai pilo
tai, Stepas Darius ir Stanley 
Girėnas, neturėjo savo vien- 
motoriniame lėktuve nei radi
jo, nei parašiutų, nei naviga
cijos reikmenų, bet lėktuvas 
buvo tiek sunkiai perkrautas 
ekstra gazolino atsarga, reika
linga perskristi Atlantą, kad 
vos-vos įstengė atsiplėšti Floyd 
Bennet aerodromo įsibėgėjimo 
kelio gale.

“Atrodė stebuklas, kad jų 
prekiautas lėktuvas nesudužo 
pačioje pradžioje”, rašė vienas 
laikraštis.

<4,900 ,mylių skridimas
Pilotai ryžosi į 4,900 mylių 

be sustojimo geros valios ke
lionę skersai okeaną, per šiau
rinę Europą į tuometinę Lie
tuvos sostinę Kauną. Ryžtas 
baigėsi katastrofa, kai 33 va
landoms prabėgus oranžinės ir 
juodos spalvos lėktuvas “Li
tuanica” sudužo šiaurinėje Vo
kietijoje, užmušdamas abudu 
lakūnus. Jiem iki tikslo betrū
ko tik 400 mylių.

Šiedu aviatoriai tikėjosi at
likti tą kelionę, kaip ryšių sim
bolį tarp Lietuvos ir Jungtinių 
Valstybių, bet pastangos buvo 
lydimos visokių sunkumų iš 
pačios pradžios.

Abudu vyrai buvo atvykę į 
Jungtines Valstybes tebebūda
mi vaikai ir užaugo bei išsi
mokslino Chicago j e. Abudu ka
riavo Pirmajame Pasauliniame 
kare Amerikos armijoje Pran
cūzijos fronte. Girėnas buvo 
karo aviacijos eskadrone me
chaniku, o Darius — 42-siosi 

divizijos (Rainbow) narys ir 
už savo veiklą antrojoje Mar- 
nos kovoje buvo dekoruotas 
kaip “už įprastą narsumą ug
nyje” (habitual bravery under 
fire).

Po karo Darius grįžo į Lietu
vą ir kaip Lietuvos karo avia
cijos narys kovojo prieš rusus 
ir buvo pakeltas į kapitonus.

Abudu vyrai grįžo į Jungti
nes Valstybes ir čia Chicagos 
srityje turėjo skraidymo mo
kyklas. Jiedu nusipirko lėktu
vą, perdirbo jį transatlanti
niam skridimui ir pradėjo kel
ti fondą savo sumanytam drą
siam žygiui. Lėšos, kokias jiedu 
uždirbo ruošdami aviacijos 
dienas su skraidymų demonst
racijomis, buvo papildomos iš 
rėmėjų komitetų Chicago j e, 
Pittsburge, Clevelande, Phila- 
delphijoje ir Scrantone.

Rėmėjai darosi nekantrūs
Jiedu planavo išskristi 1933 

metų pavasarį Lindbergo skri
dimo metinių sukaktuvių pro
ga, bet kelis kartus buvo su
trukdyti, pirma blogo oro, pas
kiau federalinių įstaigų, kai 
šios patyrė, jog lakūnai neturi 
pasportų arba leidimų skristi 
pakeliui per bet kurią šalį.

Jų rėmėjai pasidarė nekant
rūs. Jie pradėjo įtarti, jog pi
lotai bijosi skristi tokią tolimą 
distanciją. Pagaliau, liepos 15 
d. anksti jiedu pasakė aerodro
mo pareigūnams, jog nori pa
daryti bandomą skridimą su 
pilnu pasikrovimu. Bet vos tik 
pasikėlė į orą, aviatoriai pa
suko į šiaurės rytus ir pradėjo 
savo seniai planuotą skridimą. 
Už tokį veiksmą, jei būtų svei
ki-gyvi sugrįžę, jiedu grei
čiausia būtų susilaukę federa
linio kaltinimo.

Aviatoriai padarė didžiulį 
vingį viršum šiaurės rytų Ka
nados, skersai Atlantą, šiaurinį 
Škotijos galą, pietinę Skandi
naviją, per Baltijos jūrą ir pa
galiau Lietuvon. Lėktuvas pas
kutinį kartą buvo matytas 
skrendant viršum Newfound- 
lando.

Audra užbaigia kelionę
Audra ankstybą liepos 17 

dienos rytą išmušė lėktuvą 
viršum Vokietijos iš jo kurso 
ir neužilgo po to lėktuvas nu
krito. Lėktuvo laužas buvo ras
tas miške netoli Kuhdamm 
miestelio Pomeranijoje.

Pilotų kūnai buvo parlakinti 
į Kauną, kur buvo palaidoti 
su valstybinėmis iškilmėmis, 
laidotuvių procesijoje provin
cijos sostinės gatvėmis einant 
40,000 žmonių palydovų.

Lietuva buvo pasiruošusi abu 
aviatorius, kai jiedu nusileis

(Nukelta į 5 psi.j

JUOZAS KAPAČINSKASSIAUBINGOS DIENOS
(1944 -1950 metų atsiminimai)
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Jis man papasakojo, kaip, tarnaudamas amerikiečių 
kariuomenėje, kartu su kitais kareiviais buvo pasiųs^ 
tas į tą pačią dirbtuvę, kurioje jis anksčiau dirbęs, 
paimti kažkokių mašinų. Vokiečiai, pamatę jį ameri
kiečių kario uniforma, buvo labai išgąsdinti; nuste
binti jie pagalvojo, kad pas juos dirbęs amerikietis 
tikriausiai buvo šnipas!

Kai aš paklausiau jį, kokios nuotaikos - nuomonės 
amerikiečių kariai apie mus, svetimšalius, jis atsakė, 
kad dauguma yra blogos nuomonės, nes šių daugelis 
atsisako grįžti į savo kraštą. O apie sovietus buvo 
geros nuomonės, nes juos laikė draugais, garbingais 
karo sąjungininkais. Ir dabar, gyvenant šioje sto
vykloje, kai amerikiečiai kariai darydavo gyventojų 
patikrinimus, ieškodami, ar nėra naudojami kokie 
amerikiečių kariniai daiktai, tekdavo girdėti blogų 
išsireiškimų apie tuos, kurie nenori grįžti į savo namus.

Tuo laiku stovykloje buvo draudžiama naudotis 
kariniais daiktais. Vieną ankstų rytą, dar jam tebe
miegant, vyko patikrinimas ir rado jį užsiklojusį ka
rine antklode, kuri tuoj nuo jo buvo nuplėšta. Už tą 
antklodę norėjo ir jį patį areštuoti. Jam prakalbėjus 
angliškai ir išaiškinus padėtį, kur ir kaip jisai gavo 
šiuos daiktus, atidavė atgal, bet patys buvo labai nuste
binti, kad buvęs jų amerikieęių armijos karys, dabar 
gyvena tarp tokių žmonių, kaip karo pabėgėliai...

Spalio pirmą dieną, atsisveikinęs pažįstamus, 
nuėjau į geležinkelio stotį ir traukiniu atvažiavau 
į Treuchtlingeną, o iš čia apie vienuolika kilometrų 
parėjau pėsčias į Weissenburgą.

PERSIKĖLIMAS Į STOVYKLĄ

Spalio 2 d. pas mus atvažiavo laikino komiteto 
pirmininkas ir pranešė linksmą žinią, kad lietuviams 
jau gautos atskiros patalpos, kuriose bus apgyvendinta 
visi šios apylinkės lietuviai, kurie iki šiolei dar gyveno 
pas vokiečius.

Kitą dieną atvažiavo dar keli lietuviai su pačiu 
pirmininku. Nuėjome apžiūrėti gautų patalpų. Pasi
rodė, kad patalpos buvo gana padorios: atskiras na
mas, tik visiems susitalpinti gana ankštokas. Vis dėlto 
buvome patenkinti, kad galėsime gyventi vieni lietu
viai atskirai. Todėl, ilgai nelaukdami, nusprendėme 
tuojau jas užimti, nes galime negauti nė tokių. Mes 
gyvenome arčiausia tos vietos, tai mane ir dar vieną 
paskyrė šioms patalpoms prižiūrėti. Vakare mudu ten 
nuėjome nakvoti, lyg saugoti, kad kas neišneštų mums 
paskirtų baldų ir kitokių daiktų.

Artimiausiomis dienomis prasidėjo patalpų skirs
tymas gyventojams, bet kadangi vietos buvo ne per 
daugiausia, tai kai kuriems teko susiglaudinti, gyventi 
po keletą asmenų vienoje patalpoje, žinoma, tuoj atsi
rado daug nepatenkintų. Jau skirstant patalpas, tarp 
pirmininko ir kito busimojo gyventojo įvyko nemalo
nus pasikalbėjimas ir susikirtimas: jie apsisvaidė gana 
rūščiais žodžiais, primindami kažkokius buvusius 
jautrius reikalus, turėtas kažkokias pareigas.

Iš jų kalbos tono supratau, kad čia buvo pataikyta 
į labai skaudžią vietą. Kuris iš jų buvo teisingesnis, 
nežinodamas jų praeities, nesidomėjau. Mano sugyve
nimas su visais buvo vienodas, jokios neapykantos 
niekam neturėjau... Bet kitų tokie pasikalbėjimai 
hemaloniai nuteikė: dar tik ruošiantis bendrai gyventi, 
jau eina kalbos ir ginčai apie kažkokias pareigas (ar 
sąskaitas).

Tuojau pradėjome kraustytis ne tik mes, bet ir 
kiti. Nors mes kraustėmės į stovyklą be didesnio en
tuziazmo, bet čia žiemoti vistiek bus geriau negu lenti
niame garaže. Nuo ano didžiojo bombardavimo, t. y. 
nuo vasario 23 d., kada buvo subombarduotas mūsų 
namas, žmoniško kambario neturėjome. Mūsų penkių 
asmenų šeimai buvo paskirtas nemažas kambarys ir 
palyginti.gana geras: jame buvo vietos pasistatyti lo
voms, stalui, šildomai krosniai ir dar liko poros kvad
ratinių metrų praėjimo takas. Virtuvė buvo bendra 
kelioms šeimoms: mes gausime sausus produktus ir 
maistą turėsime gamintis patys. Bendros visai lietuvių 
stovyklai virtuvės nebus — taip daugumas ir norėjo.

Mums besikraustant, atvažiavo amerikiečių ko
mendantas, kuris rūpinosi pabėgėlių apgyvendinimu, 
mūsų patalpų apžiūrėti. Pirmininkas komendantui aiš
kino, skundėsi, kad tokiam būriui žmonių šios patal
pos per mažos. Komendantas pažadėjo tuo ręikalu 
pasirūpinti. Ryto metą sužinome, kad savo žodį ište
sėjo — dar gavome vieną: gretimai esantį namuką, iš 
kurio iškraustė vokiečius.

Mūsų stovykla, palyginti su kitomis stovyklomis, 
buvo maža — tiktai 37 asmenys, įskaitant ir vaikus. 
Tačiau kai kurios šeimos, kurioms teko gyventi vie
name kambaryje, jautėsi nepatenkintos. Jautėsi nu
skriausti ir viengungiai, kuriems teko apsigyventi 
pastogėje. Sunku buvo rasti bešališką teisėją, kuris 
galėtų nuspręsti, kas kam priklauso, ir visus paten
kintų. Taigi šiuo tarpu suėjome gyventi 37 galvos, jų 
tarpe 7 vaikai; vėliau tas skaičius kiek padidėjo.

WEISSENBURGO STOVYKLOS KOMITETAS

Spalio 28 d., sekmadienį, po pietų susirinkome 
išrinkti stovyklos komiteto, arba, kaip buvo sakoma, 
stovyklos valdžios. Mat, senasis komitetas buvo išrink
tas dar gyvenant pas vokiečius, už stovyklos ribų, todėl 

dabar lyg būtų neteisėtas. Komitetui išrinkti turėjome 
pakankamai kandidatų; turėjome visokių profesijų 
asmenų, išskyrus dvasininką. Buvo visuomenės vei
kėjų, mokytojų, teisininkų, girininkų, agronomų, ama
tininkų ir keletas ūkininkų, todėl galėjome sudaryti 
tikrą valdžią.

Renkant komitetą, balsų gavo Antanas Senikas — 
21, Aleksandras Siliūnas — 16, Vladas Vasikauskas 
— 13, Juozas Kapačinskas — 11, Jonas Hermanavi- 
čius — 7. Komitetas buvo renkamas iš trijų asmenų, 
tad trys pirmieji, gavę daugiausia balsų, buvo išrinkti. 
Pareigomis pasiskirsti jie patys.

Išrinkome ir revizijos komisiją: Danutė Senikienė 
gavo 18 balsų, Bronius Siliūnas — 16 ir Juozas Ru- 
pinskas — 14.

Kai jau turėjome stovyklos valdžią, tai nebuvo 
abejonės, kad reikės suruošti ir stovyklos įkurtuves. 
Bet tai jau komiteto reikalas. Tada buvo labai popu
liaru daryti parengimus, kviesti kitataučius, sueiti į 
pažintis su aukštesniais pareigūnais ir garsinti lietuvių 
vardą kitataučių tarpe, žinoma, mūsų komitetas taipgi 
negalėjo atsilikti ir po kurio laiko suruošė įkurtuves, 
į kurias buvo atsilankę amerikiečių komendantas ir 
UNRRA pareigūnai.

KELIONĖ Į TIUBINGENĄ

Nusikrauščius į stovyklą ir išsirinkus stovyklos 
valdžią, atrodė, kad visi mūsų reikalai jau išspręsti. 
Pradėjau galvoti, ar būtų ne pro šalį susirasti kur 
technikos mokyklą, kur galėčiau pagilinti savo profe
sines žinias. Mat, lyg paaiškėjo, jog greit sugrįžti į savo 
tėvynę, ar išvykti į kitus kraštus dar negalėsime. Apie 
tai pasikalbėjau su artimu bičiuliu J. Rupinsku, kuris 
taip pat ruošėsi tęsti studijas. Žodis po žodžio ir suta
rėm važiuoti į prancūzų zoną, į Tiubingeną.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET 
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Susu a.__
PRANEŠIMAI

: PAlCTNKT.AF D V’EM

(Atkelta is 4 psi./

vai.

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0531
425 N. LIBERTY ST. R. M

ELGIN, ILLINOIS
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—0, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

— Brighton Parko Lietuvių Moterų 
klubo piknikas įvyks pirmadienį, lie
pos 5 d., tai yra* JAV nepriklausomy
bės šventės dieną, Liepos darže, 82361 
Kean Avė. šeimininkės pagamins i 
skanių valgių, o prie baro bus įvairių 
gėrimų. Bus gražių dovanų ir daug Į 
visokių pamarginimų. Šokiams gros 
Joniko orkestras. Kviečia visas nares I 
ir svečius atsilankyti ir linksmai laiką I 
praleisti.

Komisija ir Valdyba

— Marquette Parko Lietuvių Namų 
Savininku organizacijos Valdyba ren
gia pikniką liepos mėn. 4 d. 1 vai. po 
pietų p. Bruzgulienės sode. Bus labai 
gera muzika šokiams, stiprūs, atsigai
vinanti gėrimai ir skanūs užkandžiai. 
Kiekvienas narys esate maloniai kvie
čiamas atsilankyti, o taip pat ir mūsų 
prieteliai — svečiai atvykite kuo gau
siausiai. Iki pasimatymo!

J. Skeivys, pirm.

— Amerikos Lietuvių Piliečių Pa
šalpos klubas rengia pirmą linksmą 
pikniką sekmadienį, liepos 4 dieną 
Juozo Liepos sode. Pradžia 12 vai. 
dieną. Šokiams gros G. Joniko or
kestras. Bus šiltų skanių valgių ir 
namie kepto pyrago, o troškuliui nu
malšinti šalto gėrimėlio. Visi nariai 
ir svečiai kviečiami atsilankyti ir sma
giai praleisti laiką tyrame ore su klu- 
biečiais. Kviečia

Rengimo Komisija ir Valdyba

Mylimiausios skonis

f i r F'

Ofiso t«l«f.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofise: HE 4-1414, rex. RE 7-6367

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Jaunavedžiai važiuoja pasi
važinėti. Jis sėdi prie vairo ir 
paiso kelio, o ji dairosi aplinkui. 
Staiga rodo į vieną vilą. — Ma
tai ana tą namą? — žinoma, 
mieliausioji, matau, pritaria 
jaunavedis.

— Taigi tokią pat mėlyną, 
tik žalios spalvos ir kiek švie
sesnę aš noriu mūsų langinėms!

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai- vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad ir sekmadieniai* uždaryte

GRovehiil 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadeinius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med.\Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Telef.: PRospect 6-5084

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD.
Ofisas: 585-2525

Rezid.: TRiangl* 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.
Priiminėja tik susitarus

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Kauno aerodrome, sutikti su 
didžiomis iškilmėmis. Dabar 
prezidentas Antanas Smetona 
paskelbė oficialų gedulą. Dvi 
svarbiausios sostinės gatvės bu
vo pavadintos lakūnų vardais.

Legiono posto pagerbimas
Komiteto, kurs rėmė lakūnų 

skridimą, nariai Chicagoje nie
ko netrukus pradėjo planuoti 
paminklą. Amerikos Legiono 
postas, kuriam abudu pilotai 
priklausė, jų garbei buvo pa
vadintas jųdviejų vardu.

Daugiau kaip 40,000 žmonių 
dalyvavo paminklo atidengimo 
iškilmėse 1935 metais.

Iki 1952 metų minėjimo ce
remonijas atlikdavo Dariaus - 
Girėno posto nariai, bet dau
giau kaip 175 lietuviškų orga
nizacijų Chicagoje nutarė tą 
minėjimą praplėsti, kad būtų 
daugiau atkreipiama dėmesio 
į pavergtos Lietuvos padėtį ki
tapus geležinės uždangos.

30,000 dalyvavo minėjime
Lietuvos kraštas, ilgą laiką 

buvęs paverstas Rusijos pro
vincija, 1918 metais patapo ne
priklausomas ir išbuvo nepri
klausoma respublika iki 1940, 
kol drauge su Latvija ir Estija 
buvo raudonosios armijos oku
puota. Per II pasaulinį karą 
kraštą buvo okupavę vokiečiai, 
bet po karo Sovietų Sąjunga 
kraštą vėl pasiglemžė.

1956 m. liepos 22 dieną pa
minklo iškilmėse dalyvavo 
daugiau kai 30,000 žmonių ir 
ta proga visa sritis aplink pa
minklą Chicagos miesto tary
bos buvo pavadinta “Lithua
nian Plaza”. Visas distriktas 
tarp Marųuętte road, Rockwell 
street, Washtenaw avenue ir 
California avenue turi daug 
institucijų, nuo seniai susietų 
su lietuvių bendruomene..

Liepos 18 dieną 
bus skridimo minėjimas

, Sekmadienį, liepos 18 d.,
vai. popiet Dariaus-Girėno 
Amerikos Legiono postas 32 
metines skridinio sukaktuves 

' atžymės ceremonijomis prie 
paminklo.

Kai paminklas buvo baigtas 
statyti ir dedikuotas, jame lie
tuviškai buvo ingraviruoti žo- 

! džiai: “Tau mūsų skridimą ski- 
. riame, Jaunoji Lietuva”.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 mdty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10-—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Ofiso tol.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ph ne: N Evade 8-7048

DR. A. MONTVIDAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO, ILL. 60624 
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktike ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4644 SO. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos

Šeštadieniais 2—5 vai. vak.
Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS tR CHIRURGAS 

Bendra — Hki, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71«* STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

ATOSTOGOSE

kui pasišalino ir Cicero laido
jimo koplyčios visos tuščios 
kaip ir iššluotos. Mat, poilsis 
reikalingas visiems, net Gilti
nei. Tiesa, tėvui Petkui ir Sū
nui poilsio nedaug tėra, nes jei 
ne lietuvis, tai koks kitatautis 
pas ji atvažiuoja paskutiniam 
atilsiui. O vietos ir patogumų 
tam reikalui pas Petkus ne
trūksta.

. ypač Chica- 
goje turi gana nemažai. Iš 
Winnipego, Manitobos sostinės, 
į Chicagą tėvelių pasitikti at
važiavo Federavičių sūnus 
Everestas Federavičius su žmo
nele Genovaite ir abudu tėvus 
kuriam laikui išsiveža pas save 
paviešėti į Winnipegą.

• Sergančių tai čia netrūksta. ] 
Paskutiniu metu rinitai sune- i 
galavo !net Thomas Dolan, 
George Kimbark ir M. Masiliū
nas — parkų komisionierius. 
Biznio žmogus turėjo atsigulti • 
ligoninėn ir atlaikyti vidurių 
operaciją. Gerai sveiksta. Vėl • 
bus su broliu Jonu savo maisto 
krautuvėje.

• Kaimynas Antanas Bukaus
kas, batų meistras, visuomet 
gerai nusiteikęs, darbais dar
beliais apsivertęs, ir jam se
kasi: iš seno padaro naują ir 
padaro Nebrangiai, užtat visi 
jo ieško.

• J. L Breivė, JIB laborato
rijos savininkas, šiomis dieno
mis turėjo retų svečią. Gavę 
metus atostogų ir leidimų iš 
Vakarų Vokietijos į Ameriką1
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DR. ANT. RUDOKAS, OdL
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67 th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas parkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenua 
Tel.: FRonticr 6-1882

GRADINSKAS
SVEIKATA
YRA VISKAS. BŪSI DAUG SVEI
KESNIS — ĮSIGYK GERĄ ORO 
VĖSINTUVĄ PAS MUS.

2512 W. 47 ST. e FR 6.1998 
TV • RADIJAI •Hi-Fi STEREO

SOPHIE BARČUS
RADIJO iEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOP A, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tai.; HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

SLA 301 kuopa Cicero j e tu
rės savo narių susirinkimą pir
mąjį liepos mėnesio trečiadie
nį, tai yra liepos 7 dieną, 7:30 
vai. vakaro Liberty svetainėje, 
1403 So. 49th Ct.

Pirmasis pusmetis praėjo, 
jau pradedame antrąjį pusmetį, 
tad nariai turėkite atmintyje, 
jog jau laikas sumokėti savo 
duokles. Nelaukite, kol sekre
torius atsilankys su paragini
mu. Mokėkite iš anksto, nors 
už visus metus, sutaupysite do
lerį kitą sau.

Beje, dabar naujų narių va
jus, tad atveskite įrašyti į Su
sivienijimą savo gerų draugų 
ir draugių. K. P. Deveikis

Chicaga Šią vasary 
būsianti piketuojama

NAACP (Nacionalinė organi
zacija spalvotiems žmonėms 
remti) savo konvencijoje Den
ver, Colorado, nutarė, kad Chi
cago, ^Milwaukee, Bostonas, 
Portlandas, Ore., ir Bridgepor- 
tas, Conn., bus pasirinkti pike- 
tavimui, boikotavimui, marša- 
vimams bei byloms dėl civili
nių teisių nevykdymo. Apie tai 
pranešdama Miss Shagaloff pa
brėžė, kad šie miestai yra pasi
rinkti dėlto, kad tų vietų mo
kyklų vadovybės “kaip strau
sai susikišo į smėlį galvas” ir 
nenori problemoms žiūrėti į 
akis.

LOVEIKIS
KVIETEI NINKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

TĖVAS IR SŪNŪS

JEI NENORI ATSILIKTI 
NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 
SKAITYK ’’NAUJIENAS” - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

HELEN PAUKŠTIS
Gyv. 9814 So. Marion, Oak Lawn, Ill.

Mirė 1965 m. liepos 2 d., sulaukusi 71 metų amžiaus. Gimusi 
Lietuvoje.

Paliko nuliūdę: vyras Michael, duktė Helen Bartosz ir sūnus Stan
ley, 3 anūkai: Rita Lampman, Damin Paukštis ir Antoinette Paukš
tis, sesuo Antonia Iwoskis ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Chicvara koplyčioje, 5570 W. 95th St., Oak 
Lawn, Illinois.

Šeštadienį, liepos 3 dieną 10:00 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 
į St. Gerold parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidoja
ma Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Helen Paukštis giminės, draugai 
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, duktė, sūnus, anūkai ir

Laidotuvių Direktorius M. Chicvara. Tel. GA 5-0500.

ir pažįstami nuošir- 
jai paskutinį patar-

kiti giminės.

Metinė Mirties Sukaktis

STEPHANIJA MICKEVIČIENĖ
Mirusio Juliaus Mickevičiaus žmona

Gyv. 1500 N. Rockwell St., Chicago, Ill.

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET 

Telef.: GRovehiH 6-2345-6

AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. EudeikisLaidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArdi 7-1741 — 1742

Liks pustuštis miestas
Chicago Motor Club apskai

čiavo, kad per ilgąjį Liepos 
Ketvirtosios savaitgalį iš Chica
gos miesto ir priemiesčių išva
žiuos apie 350,000 automobilių 
su daugiau kaip 1,350,000 žmo
nių. Nedaug mažiau iš kitų vie
tų atvažiuos į Chicagą savo ar
timųjų lankyti, dėlto trafikas 
į abi puses visuose vieškeliuo
se bus didelis, nors ne toks di
delis, kaip paprastomis dieno
mis, skubos valandomis, kuo
met patys 
skubina į 
dar labiau 
miesčius.

čikagiečiai iš ryto 
darbą ir po darbo 
skubina namo į už-

Nacionalinė Saugumo taryba 
apskaičiavo, kad per šį 78 va
landų savaitgalį, pradedant 
penkiadienio 6 vai. popiet, per 
visas JAV trafiko nelaimes žus 
tarp 470 ir 570 žmonių ...

3,100 jaunų gaus darbą
Urban Opportunities Chica

gos komitetas praneša, kad 
apie 3,100 nepilnamečių paaug
lių gaus per vasarą darbą po 
$1.25 valandai ir tas darbas bus 
padėti miesto gatvių ir sanita- 
cijos departamentui palaikyti 
gatvių švarą ir trafiko tvarką, 
valyti tuščius apleistus sklypus, 
žodžiu — talkininkauti miesto 
švaros kampanijai. Kiti gaus 
darbą miškų saugonėse (forest 
preserves) genėti medžius ir 
1.1. Jau apie 8,000 tokių jau
nuolių dirba panašiuose dar
buose.

Mirė 1964 metų liepos 3 d., sulaukusi senatvės. Gimusi 
Lietuvoje, Vištytyje.

Amerikoje išgyveno 53 metus.
Palaidota Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Paliko nuliūdę: sūnus Algirdas; sesers duktė Berta van 

Schultz, gyv. Chicagoje; svainis Charles Lukas; sesers sū
nūs: Charles ir Walter Lukas ir pirmojo šeima; ir dauge
lis kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai.
Mes Tavęs, Mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmir

šime. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vė
liau pas Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdęs lieka:
SŪNUS ALGIRDAS

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

MIRTIES SUKAKTIS

JUOZAS GRYBAS
Mirė 1950 metų liepos mėn. 5 dieną nuo širdies smū

gio. Gimęs Lietuvoje, Pelenių kaime, Lukšių valsčiuj, Ša
kių apskr., Suvalkijoje.

Motina Marija Sakalauskaitė ir tėvas Jurgis Grybas.
Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Paliko nuliūdę: Lietuvoje liko seserys Marcelė Urbo

navičienė ir Marė Kuosaitienė, brolis Pranas Grybas ir jų 
šeimos, ir daug kitų giminių.

Mielas Juozai, tegul tavo kapas puošia gražiausias Lie
tuvių Tautines kapines, kur mes visi pas tave atkeliausim.

Nuliūdę lieka:
ŽMONA JADVYGA IR DUKRA 

j WANETTA CHILDS SU ŠEIMA.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS-BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone; OLympic 2-1003
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ROCKFORDIEČIL' KVIETIMAS!! 1
Mieli Naujienų skaitytojai, į jas rašantieji ir visi kiti, kurie 

mėgstate gražiai atspausdintą lietuvišką žodį, kuriems rūpi lietu
viškumas — lietuvybės išlaikymas, kur jūs begyventumėte: Chi- 
cagoje, Kenoshoje, Waukegane, Racine, Elgine, ar kitur, maloniai 
kviečiame jus atvykti liepos mėn. 4 dieną į Rockfordą, III., į ren
giamą Lietuvių Klubo parke NAUJIENŲ MAŠINŲ FONDO nau
dai PIKNIKĄ, pasisvečiuoti pas mus, pasidalinti su pažįstamais 
per nesimatymo laiką išgyventais nuotykiais, atnaujinti beišblės- 
tančias pažintis, na, ir pakvėpuoti tyru miško oru.

Lauksime jūsų šį sekmadienį, liepos mėn. 4 d. Rockforde.

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbininky Reikia Darbininku Reikia

MAINTENANCE MAN
PERMANENT OPENINGS WITH ELECTRONIC 

MANUFACTURER FOR EXPERIENCED MECHANICAL 
MAINTENANCE MAN.

Should have general knowledge of maintenance activities 
including welding, carpentry, plumbing, machine repair etc.

Liberal fringe benefits.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

$7,300 PILNA KAINA, 3 kamb. cot
tage, gazo šild., idealus vyr. amžiaus 
žmonėms, rami vieta, 31 ir S. Spring
field, 2 auto garažas, palikimas, turi 

parduoti.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

Iki pasimatymo.
Rengėjai

Call or see Mr. KOLB.

VAISMEDŽIŲ SODAS 120 AKRŲ 
FARMOJ. 1,450 medžių, geri trobe
siai. Skambinkite ar rašykite angliš

kai. Charles A. Huston, 
HOLMEN, WISCONSIN. Tel. LA 6-2685

ADVANCE TRANSFORMER

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Nsmai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žema — Pardavimui

Kaip nuvažiuoti 
Į Rockfordą

Iš Chicagos į Rockfordą ke
lias vra lygus ir tiesus, “kaip 
stalas”, tai NORTWEST Toli 
way (90), kurį kiekvienas auto
mobilį turįs čikagiškis gerai 
žino. Jis prasideda iš Tri-State 
tollway prie O’Hare aerodro
mo ir eina tiesiai į šiaurę, pa
likdamas O’Hare kairėje, El- 
giną kairėje ir Belvedere deši
nėje. Bet nebetoli Rockfordo, 
pasiekus vietovę Cherry Val
ley (Vyšnių slėnį), tas kelias 
staiga suka dešinėn ir mauna 
tiesiai į Wisconsiną. Gi į Rock
fordą iš Cherry Valley reikia 
imli kelią No. 5 (Highway 5), 
kurs jau eina tiesiai į patį 
Rockfordo miestą.

Cherry Valley yra apgyventa 
vietovė, iš kurios iki Rockfordo 
belieka vos 6 mylios.

/----------------------------------------------------•-
LEO'S SINCLAIR SERVICE 

Leonas Pranokus, Sav.
Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 

(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

IU1I MBM

INSURANCI
<!>

S T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
3208% W. 95th St.

STATE FARM MUTUAL GR 6-4339
AUTOMOBILE

INSURANCE COMPANY GA 4-8654

PASKUTINĖS
ŽINIOS

Rašomosios mašinėlės su lie
tuviškais bei angliškais raidy
nais.

• Moteriški tautiniai rūbai.
• Bičkienės ir Liepos įdai

nuotos plokštelės papigintom 
kainom.

• Įvairios medžiagos: kostiu
mams, paltams ir t. t. papigin
tom kainom.

• Naujai išleista Jono Vazne- 
lio puikiai Įdainuota plokštelė 
— Dainy rečitalis.

Dėl visų informacijų kreipki
tės į

J. KARVELIO
PREKYBOS NAMAI

2715 West 71 st Street
CHICAGO, ILLINOIS

Tek: 471-1424

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

XXXXZXXXXXXXXXXXXXXXXXXZX1 
SIUNČIAMI SIUNTINIAI

Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO.
3320 So. HALSTED ST.

LA 3-2021
Siuntiniai priimami nepadidintu 

tarifu iki liepos 2. d.
L. KAVALIAUSKIENĖ

XTXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX1

Kaip surasti pikniką
Rockforde

Patartina iš Chicagos va
žiuoti Northwest Tollway iki 
Cherry Valley (yra iškaba) ir 
čia išsukti. Pravažiavus užsi
mokėjimo barjerą ir laikantis 
dešinės pusės, įvažiuojama į 
III. H. W. 5, kuris už pusės my
lios išsišakoja į Harrison Ave. 
ii Charles St. Važiuoti Harrisęn 
Avė iki Twentieth St. ir čia 
sukti kairėn. Twentieth St. va
žiuoti iki Blackhawk Rd. (jis 
yra 2 mylios už miesto) ir 
įsukti į jį kairėj. Blackhawk 
važiuoti iki geltonos iškabos: 
VASA PARK ir čia įsukti de
šinėj į žviruotą kelią. Šiuo ke
liu važiuoti iki jis pasibaigs ir 
tada sukti kairėn i mišką (irgi 
žviruotas kelias) ir privažiuo
jama liet, klubo parkas.

Važiuojant nuo liet, klubo, 
716 Indiana Avė. važiuojama 
Fifteenth Ave. iki Eleventh St., 
į kurią įsukama dešinėj ir iš
važiavus už miesto už 2 my
lių privažiuojama Blackhawk 
Rd. Į jį įsukama kairėj ir va
žiuojama iki geltonos iškabos 
VASA PARK ir čia sukama 
dešinėn ir 1.1. Ant Blackhawk 
Rd. bus padėtos rodyklės: į 
Naujienų Pikniką. A. Šernas

KELIONĖ Į ROCKFORDĄ
Užsiregistravusieji sekmadie

nį, liepos 4 d., busais važiuoti 
į Rockfordą prašomi atvykti 
prie Naujienų 10:15 AM. Busas 
išvyks laiku ir pavėlavusių 
keleivių nelauks.

Prie Naujienų atvažiavusieji 
automobilius galės pastatyti 
Universal parking kieme.

Daugiau žmonių šiai kelio
nei jau neregistruojame. Kas 
norės patekti į didžiulę Rock
fordo šventę, tai turės važiuoti 
savo automobiliais arba prisi
dėti prie žmonių, kurie ten 
važiuoja. Kelionės Komitetas

Vyro sekretorei
Vienos korporacijos preziden

to žmona įteikė savo vyrui Jib 
bonkutę.

— Kam visa šita? — paklau
sė kiek nustebęs vyras.

—O, tai ne tau, — pasiaiški
no žmona, — tai tavo sekreto
rei, kuri atrodo barsto savo 
plaukus po visą tavo kabinetą.

— August Saldukas, Midland 
Savings and Loan Association 
prezidentas praneša, kad visi, 
kurie liepos 1—15 dienomis at
silankys Midland Savings ben
drovėje ir atidarys naują taupy
mo sąskaitą, įmokėdami ma
žiausiai $300.— galės gauti vie
ną iš šių dovanų: nerūdijančio 
plieno virtuvės įrankių kom
plektą, metalinį patio staliuką 
ar 50 žvaigždžių Amerikos vė
liavą.
* Midland Savings and Loan 
Association adresas:

4040 Archer Avenue.
Chicago, Illinois 60632 
Telefonas CL 4-4470

2950 North Western Avenue
Tel. 267-8100

WANTED!

Immediately!
Bricklayers!

Steady work.

' 652 - 9302
After 7:00 P. M.

COLD - HEADER
SET-UP MAN 

Top wages to good man. 
Many company benefits 
PIONEER SCREW

& NUT CO.
2010 N. RUBY, 

MELROSE PARK, ILL.
Mr. J. ZANDLO 

MU 1-1000

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 ir 2439 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų lietuvių bendrovę, kuri turi teisę siuntinius 
siųsti be tarpininkų, tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai F. ir V. ŽUKAUSKAI

UPHOLSTERERS
Experienced on Arms and Backs with 

use of Staple gun.
Good pay, working conditions, 

transportation.
Paid vacation and holidays.

HOWARD
PARLOR FURNITURE CO.

3737 S. Ashland Ave.

LATHE OPERATORS 
TOOL MAKERS

Must be experienced.
Days — Excellent salary.

All company benefits. 
IMPERIAL TOOL & MEG. CO.

3376 N. AVONDALE 
IR 8-9110

140 AKRŲ
Prie Lipsie Lake, Spooner, Wis. 

40 akrų dirbamos, virš 2,000 pėdų 
ežero pakrantė, 2 mieg., tinkamas gy
venti ištisus metus, be to 2 mieg. 
cottage, žuvims namelis, laivams pa
stogė, 2 auto garažas, nepaprastas pir

kinys už $20,000.
Parduoda savininkas. 
GEORGE WIEGMAN.

LIPSIE LAKE, 
SPOONER, WISCONSIN

107 AKRAI. 4 mieg. namas, dvigubas 
garažas, 5 mylios nuo Mille Lacs Lake. 
Puiki vieta medžioklei, tinkamas me
džioklės namelis. Prieinama kaina. 

Box 345, ISLE, MINNESOTA.

PARDUODAMAS GRAŽUS ŪKIS 
50 akrų žemės. Gražus didelis namas. 
Trys miegamieji kambariai ir mau
dyklė. Namas šildomas aliejumi. Ga
lima pirkti visą ūkį su visa žeme arba 
su mažiau žemės. Už visą ūkį kaina 
$18,500. Negalint sumokėti visą su
mą, likusioji galima paversti morgičiu. 

Tel. 668-3553 
ANTON MICHALO 

60th Avenue, Route 1, Box 280 
MATTOWAN, MICH.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINKIS IR TU

40 AKRŲ ŪKIS. Su namu, tinkamas 
pensininkams ar atostogautojams, 3 
mylios į rytus nuo Daggett (Mano- 

minee County). $1,500. 
Mrs. GEORGE PARKANSKY 

DAGGETT, MICHIGAN

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

CREDIT WORK
Opportunities available for mature women whose experience has prepared 

them to accept the challenging assignments this position offers.
A neat appearance and an ability to deal effectively with others is requi

red. Credit background essential.
If you posses the necessary qualifications be certain to investigate the 
possibility of working for a company that offers hospitalization, profit- 

sharing and many other excellent benefits.
APPLY 9 to 12 A. M. — LARRY YATES .

TOWN & COUNTRY WHOLESALE FOOD
4805 W. FULLERTON — CHICAGO, ILLINOIS

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

UNION PIER, MICH. Parduodami ar
ba nuomojami vasarnamiai ar namai 
tinkami gyventi ir žiemą. Privati eže
ro pakrantė, mašinoms pastatyti vieta, 
puiki vieta prie Michigan ežero. Par
duos kad ir su nuostoliu tiems, kurie 
pasiruošę ją nupirkti. Be to 3 mieg. 
namas, tinkamas gyventi ir žiemą — 

parduos po 50 c. už dolerį. 
JOSEPH KAHN — savininkas.

Telef. LAKESIDE (Mich.) 469-1747 
arba P. O. Box 126, 

UNION PIER, MICH.

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imsis.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

9 BUTŲ MŪRAS, labai geras, mūsų 
kaimynystėje, kaina — 7 kartus pa
jamos, lengvai nupirksit paskambinę 
ir atėję į ofisą.

2 AUKŠTŲ, 6 kamb. medinis, nau
jas garažas, uždari porčiai, prie 65th 
ir Kedzie. $13,500.

6 kamb: MŪRAS, arti 66th ir 
Campbell, skubiai parduos už $14,900.

7 KAMB. MEDINIS, tvirtas ir mo
dernus, naujas garažas, Brighton Par
ke. $11,500.

LUXUS 7 KAMB., 2 aukštų reziden
cija, 2 vonios, air cond., daug brangių

priedų, 2 auto mūr. garažas, tinka di
deliai šeimai. $32,900.

2-JŲ BUTŲ, 1% aukšto, 12 metų 
mūr^s, 5 ir 4 kamb., 2 atskiri gazo 
šild., sausas beismontas, garažas, prie 
pat Marquette Parko. $30,700.

NAUJAS 2 METŲ, 6 kamb., mūras, 
kilimai, alum, langai, “awnings”, pla
tus privatus kiemas, arti mūsų. — 
-817,950.
4 BUTŲ MEDINIS, $3,000 nuomos, 
atskiri gazo šildymai. Apie 40 pėdų 
lotas. Gage Parke. $21,000.

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 — RE 7-8534

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE 

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALĄIS

BELL —REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
TURIME ŠIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE VA
KARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE. MŪSŲ ĮSTAIGOJE JŪS GALITE IŠSI

RINKTI JUMS PATINKAMĄ NUOSAVYBĘ IŠ KATALOGO. 
VIENINTELIAI IŠ LIETUVIŲ PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO, ILLINOIS 60650 

Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

• APDRAUDA • NOTARIJATAS •

KEY PUNCH OPERATORS
Lucrative opportunity for experi
enced women in our new office. 

OPENING FOR 
STENOGRAPHER 

Good working conditions. 
Congenial office — 5 days.

Top wages. Many other benefits. 
Permanent.

Apply to Mr. Jack Gordon.
PITTSBURGH

PLATE GLASS CO.
4580 S. KILBOURN CL 4-4100

An Equal Opportunity Employer

MEDICAL TECHNOLOGIST 
REGISTERED

A.S.C.P., or eligible for staff position 
in chemical laboratory of newly ex
panded hospital. Available on day, 
eve or night shifts. Good opportunity 
for professional development. Pleasant 

working conditions.
Liberal employee benefits.

ST. ANNE’S HOSPITAL
4950 W. Thomas St.

ES 8-7100
PERSONNEL DEPT.

GENERAL OFFICE
Varied duties, must type, run adding 
machine, filing and be good with 
figures. Salary commensurate with 

ability.
Call DAVE GOLDGERG at

HA 1-0179
EUGENE USOW

MFG. CO.
227 S. Seeley

HOUSEKEEPER
FOR SMALL ADULT FAMILY, 

live-in or go, Southwest Side. Good 
salary, permanent position. Speak 
English. Have references. Pleasant 

family atmosphere.
Call 8 to 5 P. M. 431-4632, 
after 6 P. M. RA 3-7930

GERIAUSIA PROGA
Kam reikalingas geras biznis. Dėl 
partnerio mirties esu priverstas par
duoti gerą biznį darančią didelę, gra
žią vasarvietę, nes vienas nepajėgiu 
išlaikyti. Yra 25 pastatai. 16 “Cot
tages”, restoranas, šokių salė, gyve
namas namas ir kiti, 40 akrų žemės. 
Randasi prie didelio išgarsėjusio tin

kamo įvairiems sportams ežero.
PARADISE SUMMER RESORT

R. 3, Box 214 
BASS LAKE 

KNOX, INDIANA 
Tel. 772-2358

PARDUODAMA VASARVIETĖ netoli 
Michigan ežero. Akras žemės. Na
mas apšildomas alyva. Vandentiekis, 
elektra, gazas. Michiana Shores, Ind.

3609 Powhatan Tr. Skambinti 
WAbash 2-6685 darbo dienomis.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
drauda, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

SU $6,500 P1RKSITE gražų cottage, 
4 ir 3 kamb., apyl. 26 ir Kedzie, mo
kesčiu tik $72, arba mainys i farmą.

, SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LA 1-7038

14 BUTŲ, krautuvė, taverna, ir di
delė auto taisymo dirbtuvė, $25,440 
metinių pajamų, Brighton Parko cen
tre, savininkas duoda paskolą.

MŪRINIS 1% a. 5% ir 4, 2 auto ga
ražas, 10 metų senumo, 46th ir 
Kilpatrick.

3 BUTAI, MEDINIS, Brighton Par
ke. $12,500.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

SINGLE NEEDLE SEWING 
MACHINE OPERATOR 
with 2 or 3 years industrial 

experience. 
Call J. VIANT 

CA 5-7329 
2860 So. QUINN

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMB. (3 mieg.) 
butas 2-me aukšte. Pageidaujama 

suaugę. 4617 S. Paulina St.
Tel. FR 6-0758

DU SUAUGĘ PAIEŠKO 2—3 ar 4 
kamb. buto be baldų. 
Skambinti GR 6-5014

34 IR HAMILTON, 2 metų mūrinis, 
2 butai, du po 5%, karšto vandens šil
dymas, ąžuolo medis, aukštas rūsys. 

Savininkas. PR 8-3792.

Meras Daley pasmerkė 
respublikonų taktiką

Respublikonų daugumai Illi- 
nojaus senate atmetus du es
minius bilius — rinkimų apy
gardų paskirstymo (reappor- 
tionment) ir pardavimo mo
kesčio po pusę nuošimčio pa
kėlimo (Chicagos miesto nau
dai, meras Daley tokią respub
likonų laikyseną pavadino “že
mos rūšies ir nemorališka, blo
giausios rūšies politika”.

“Jie (respublikonai) su Illi- 
nojaus žmonėmis elgiasi ne
nuoširdžiai ir nemoraliai. Tai 
yra vienas iš flagrantiškiausių 
ir arogantiškiausįų veiksmų iš 
respublikonų partijos lyderių 
pusės visoje Illinojaus valsty
bės istorijoje”, kalbėjo meras. 
“Tai stačiai pritrenkia visus 
protingus žmones, štai dėlko 
balsuotojai juos (respubliko
nus) atmetė praeityje ir atmes 
ateityje, kai žmonės plačiau iš
girs apie jų elgseną”.

BEAUTICIAN 
wanted for full or part time. 

Apply at 
MARINA’S BEAUTY SALON 

3808 W. 26th Street. 
CR 7-5369

HOMEWORK
Gals to call customers by phone 
from their homes. 4 hours per day 
— 5 days per week. — Salary plus 

bonuses — plus phone paid.
Call

BILL STEVENS 
Tel. 775-5977

POWER SEWING MACHINE 
OPERATOR 

Experienced in leather and plastic 
seat covers.

SIMPSON _ BOSWORTH 
CO., INC.
BE 5-2301

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
ReikiaDarbininky ir Darbininkįų

COUPLE WANTED
Wife as maid, man to do clean up-work.
Live in. Own private cottage. Good 

salary. Speak and write English. 
References necessary.

Needed at once.
Call 455-4310

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

GERBIAMAS NAUJ’ENU PRIETELi, 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠI
NŲ FONDUI, ATLIKSI DIDELI IR 
GARBINGA DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN- 

KAMAI ĮVERTINTA.

BRIGHTON PARKE arti 44th ir Cali
fornia Ave gražus 5 kamb. 2 mieg. 
butas, 2-me aukšte, plytelių virtuvė ir 
vonia, gazo šild., didelis sklypas su 
medžiais ir krūmais, prieky ir iš kiemo 
pusės porčiai. Va bloko nuo Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčios, mokyklos. 

Prieinama kaina tinkamai šeimai.
Skambinti 523-5972

PARDUODAMAS 
GERAME RAJONE, 

geras 3 butų mūro namas ir krautuvė. 
Namas šildomas aliejum. Patogumai 
geri. Netoli mokyklų ir bažnyčios. 
Vyrui mirus, man persunku ištesėti.

Skambinti WAterfall 8-6720.

PARDUODAMAS NAMAS, 4 — 4% 
kamb., be rūsio, 1 auto garažas.

CAMPBELL AVE. GA 2-5684

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausti, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

IŠNUOMOJAMAS 4% KAMB. BUTAS 
2-me aukšte iš kiemo pusės, šiltas van

duo ir vonia. $45.00 mėn. 
4512 So. HERMITAGE AVE.

SPECIALUS INVESTMENTAS — 
Rooming house, Cicero — 18 kamb., 
pajamų $11,700. 50 pėdų sklypas, 
2 auto garažas, mažos išlaidos. Kai

na $65,900. $15,000 įmokėti.
SVOBODA, 2134 S. 61st Ct„ Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

VYRUI REIKALINGAS 3—4 KAMB. 
BUTAS, pageidautina Gage ar Brigh
ton Parke. Skambinti tel. RE 7-0281.

PARDUODAMAS MŪRINIS NAMAS.
7255 SO. MAPLEWOOD AVENUE

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMB. BUTAS, 
3 mieg., suaugusiems be jokių “pets”.

839 W. 33rd Place. Tel. LA 3-5379

SAVININKAS PARDUODA 2 BUTŲ 
murini namą. Atskiri šildymai. Alu

minum langai, 2 mašinų garažas. 
4115 So. CAMPBELL AVĖ.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus v1- 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning l naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogu, rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
1444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 

Tel.: VI 7-3447 
HEATING CONTRACTORS

HOTEL ROOMS 
Viešbučiai

EAGLE ARMS HOTEL 
1535 NORTH CALIFORNIA AVE. 

Puikus reginys į Humboldt parką. 
Pavieniui ar dvigubi kambariai. 
.Atskiros ar sujungtos vonios. 

Prieinamos kainos. Dienai, savaitei 
ar mėnesiui. Aptarnaujami paskam

binus. Tel. HU 6-1800.

PIRKITE TIESIOG IŠ STATYTOJO. 
Naujas 2 butų — 10734 So. LaSalle, 
arti Visų Šventų bažnyčios, mokyk
los. 2 po 5% kamb., pilnas rūsys, 
gazo šild., atskiri šild. vienetai, cera
mic plyt, vonios, įvažiavimas iš šono. 

Skambinkite dėl susitarimo.
tel. 785-1100

BUY U.S.
Wl3j SAVINGS

BONOS
WHEBE YOU BANK OB WOBB

$15,500,
8 ROOM FRAME HOUSE, 

stone front, 2 car frame garage, 2 full 
baths, gas heat, flood controlled 
basement, vicinity 67th & Oakley. 

By owner.
Must see to appriciate. 

PR 6-6463

MARQUETTE PARKE .5 kamb. mū
rinis bungalow, 12 metų. Namas ge

ras, pigus. Tel. PR 8-6916

Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, HL 
Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 6-0412 
i r

VICTOR SKADE — ST 8-9272

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas.

2615 W. 71st St. — REpublic 7-8949

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

Pasveikink savo draugus 
nėr ’’Naujienas"
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